
خریدار  نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک از 
افزایش ثبت قراردادهای خرید و فروش مسکن 
خبر داد و گفت: رفتار مردم در بازار مسکن تغییر 
کرده است.داوود بیگی‌نژاد در خصوص وضعیت 
بازار مسکن با یادآوری این‌که آذرماه امسال شاهد 

افت معاملات مسکن بودیم، اظهار کرد:  در نیمه 
پاییز سال‌جاری در شهر تهران حدود 3500 

معامله مسکن ثبت شد.
وی با بیان این‌که طی دی و بهمن ماه رفتار مردم 
در بازار تغییر کرده است، افزود: مراجعات به 

بنگاه‌های املاک طی 2 ماه زمستان افزایش یافته 
و پیش‌بینی می‌کنیم این وضعیت در آخرین ماه 
سال هم ادامه داشته باشد.وی بیان کرد: در درماه 
امسال تعداد معاملات خرید و فروش مسکن به 

4500 فقره افزایش یافته است.

 عدم اجرای قانون و سودهای بادآورده صدها واردکننده آیفون

وش کمپانی از کجا سبز شد؟ کور
پلکانی شدن اقساط شرایط را تسهیل کرد

حمایت دولت از متقاضیان 
نهضت ملی مسکن 

صفحه 8

ما را دنبال کنیدیکشنبه      29  بهمن 1402     سال هشتم     شماره 1527      8 صفحه     3000 تومان

اقتصادی
        سیاسی

                اجتماعی
                       فرهنگی

                               ورزشی

W W W . K H A R I D A A R  O N L I N E . I R وزنامه   ر

K  H  A  R  I  D  A  A  R     D  A  I  L Y

رئیس سازمان مالیاتی:
 با مالیات جلوی فعالیت‌های سفته بازی

 را می‌گیریم

با دستور رئیس جمهور

عملیات اجرایی ساخت ۶۰ هزار واحد 
مسکونی دانشگاهیان آغاز شد

 افزایش امنیت در تبادلات مالی آنلاین 
با ابلاغ دستورالعمل حریم خصوصی

 رئیس مرکز مدیریت بحران و پدافند غیرعامل آبفای استان تهران:
محلات تهران تا پایان ۱۴۰۴ به مخازن اضطراری 

آب مجهز می‌شوند
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ج شده است؟ خ ارز از دست دولت رئیسی خار آیا کنترل نر
محمود جامساز آمارهای دولتی از کاهش تورم و افزایش رشد اقتصادی و 
کاهش بیکاری حکایت دارد اما آثار این آمارها در جامعه نه تنها ملموس نیست 

بلکه معکوس است.
افزایش قیمت دلار مسئله جدیدی نیست و سالیان سال است با هر شوک 
خارجی یا داخلی اعم از سیاسی و اقتصادی قیمت دلار افزایش پیدا کرده 
است،مردم نیز با این افزایش قیمت خو نموده و همواره با انتظارات تورمی 
روزگار سپری کرده اند.فراموش نکنیم از منظر داخلی هر ساله با ناترازی و 
کسری های بودجه چندین هزار میلیادری روبرو هستیم و هر سال نیز این 
ناترازی ها بیشتر می شود،علت این ناترازی را باید در ساختار بودجه ، هزینه های 
مسرفانه دولتی و نهادهای حکومتی امثال نهادها و بنگاه های فرادولتی و 
تبلیغاتی ، که حدود 60 درصد بودجه مختص آنان است و بیش برآورد 

متوهمانه منابع بمنظور تراز بخشی ظاهری بودجه جستجو کرد .

یادداشت

صفحه 2
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با حضور وزیر دفاع

ونمایی شد سامانه‌های پدافندی آرمان و آذرخش ر

 فراخوان عمومی
 شهرداری بندر چابهار در نظر دارد باستناد بند 1 مصوبه شماره 522 مورخ 1402/07/16 شورای اسلامی شهر 
چابهار نسبت به سرمایه گذاری با موضوع  مشارکت در ساخت و بهره برداری از مجموعه ورزشی واقع در پارک بهاران 

اقدام نماید.
  متقاضیان واجد شرایط که باشگاههای فوتبال ثبت شده و فعال در شهر چابهار می باشند از تاریخ 1402/11/29 
لغایت 1402/12/05 مهلت دارند با واریز مبلغ 1/000/000 ریال به حساب 3100000025003 بنام شهرداری بندر 
چابهار نزد بانک ملی جهت دریافت اسناد و آگاهی از شرایط خصوصی آن بصورت حضوری به واحد حقوقی شهرداری 

اقدام نمایند .
  مهلت ارائه پیشنهادات بصورت فیزیکی پس از چاپ آگهی دوم  از تاریخ 1402/12/07 لغایت 1402/12/12 میباشد.

  سپرده شرکت در فراخوان مبلغ 20.000.000.000  ریال میباشد که طی ضمانتنامه بانکی معتبر در قبال شهرداری 
چابهار یا طی فیش واریزی بحساب 3100001629001 سپرده شهرداری چابهار نزد بانک ملی واریز گردد.

  شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
  به پیشنهادات مخدوش ، مشروط ، ناخوانا و فاقد سپرده ترتیب اثر داده نمیشود.

  سپرده نفرات اول ، دوم و سوم تا زمان عقد قرارداد نگهداری و در صورتی که برنده از تاریخ افتتاح پاکات ظرف مدت 
7 روز جهت عقد قرارداد مراجعه ننماید سپرده وی به نفع شهرداری ضبط و با نفر بعدی قرارداد منعقد میگردد و الباقی 

پس از افتتاح پاکات عودت داده میشود.
 جلسه افتتاح پاکات مورخ 1402/12/13 در محل سالن کنفرانس شهرداری بندر چابهار میباشد.

  پیشنهادات باید در سه پاکت الف : فیش سپرده شرکت در فراخوان – فیش خرید اسناد ب: ) اسنادومدارك ،اساسنامه 
شرکت ، آخرین تغییرات هیئت مدیره و تصویر شناسنامه و کارت ملی اعضاء هیئت مدیره و مدیر عامل برای اشخاص 
حقوقی ، مشخصات سجلی برای اشخاص حقیقی ، امضاء نمونه قرارداد وشرایط خصوصي و کلیه مدارک موجود در اسناد  

ج :) برگ پیشنهادات با امضاء(  كلیه پاكات مهر وموم به حراست شهرداري تحویل گردد.
  متقاضیان اقرار مینمایند که مشمول قانون منع مداخله کارکنان دولت نمیباشند .

  سرمایه گذاری که علاوه بر داشتن شروط لازم ، توانایی فنی و مالی در مقابل هزینه های اجرای پروژه ، درصد 
مشارکت بیشتری برای شهرداری را پیشنهاد دهد برنده اعلام میگردد.

  جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره های ذیل تماس حاصل نمایید:
واحد حقوقی:  35323780  - 054

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/29
تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/12/07

 نوبت اول

شهرداری بندر چابهار

تغییر رفتار مردم در بازار مسکن



در جلسه‌ای با حضور مسئولان وزارت جهاد کشاورزی

مخبر: برنامه‌ای جامع، عملیاتی و زمانبندی شده برای تامین امنیت غذایی تدوین شود

با دستور رئیس جمهور

عملیات اجرایی ساخت ۶۰ هزار واحد مسکونی دانشگاهیان آغاز شد

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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با حضور وزیر دفاع
 سامانه‌های پدافندی آرمان و آذرخش

ونمایی شد  ر
 سامانه‌های موشکی ضدبالستیک »آرمان« و سامانه پدافند هوایی 
ارتفاع پست »آذرخش« که به همت متخصصان وزارت دفاع و 

پشتیبانی نیروهای مسلح ساخته شده است، رونمایی شد.
سامانه‌های موشکی »آرمان« و سامانه پدافند هوایی ارتفاع پست 
»آذرخش« که به همت متخصصان وزارت دفاع ساخته شده است،  
با حضور امیر سرتیپ آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
رونمایی شد.با ورود سامانه‌های جدید به شبکه پدافندی کشور، 
توانمندی دفاع هوایی جمهوری اسامی ایران را به صورت قابل 
ملاحظه ای افزایش خواهد یافت.سامانه پدافند هوایی آرمان در دو 
نسخه با رادارهای متفاوت ارائه شده که یک مدل از این سامانه دارای 
رادار پسیو و مدل دیگر با رادار اکتیو ارائه شده است.موشک‌های بکار 
رفته در سامانه پدافند هوایی آرمان از نوع صیاد-۳ است که قابلیت 

مقابله همزمان با ۶ هدف را در فاصله های ۱۲۰ تا ۱۸۰ کیلومتر دارد.
همچنین سامانه آذرخش یک سامانه برد و ارتفاع پست است که 
همزمان از رادار و سامانه الکترو اپتیکی برای کشف و رهگیری هدف 
استفاده می‌کند علاوه بر این موشک های سامانه آذرخش از سیکرهای 

حرارتی هم بهره می برند.

نیویورک‌تایمز: 
انفجار خطوط لوله گاز در ایران کار اسرائیل بود

یک روزنامه آمریکایی در گزارشی به دست داشتن رژیم صهیونیستی 
در حادثه انفجار خطوط لوله گاز در ایران اذعان کرد.

روزنامه آمریکایی نیویورک‌تایمز در مطلبی نوشت: به گفته دو مقام 
غربی، اسرائیل این هفته حملات مخفیانه‌ای را به دو خط لوله اصلی گاز 
طبیعی در داخل ایران انجام داد و جریان گازرسانی را به استان‌هایی 
که چند میلیون نفر جمعیت دارند، مختل کرد.به نوشته این روزنامه، 
این حملات نشان‌دهنده تغییر قابل‌توجهی در جنگ مخفیانه‌ای است 
که اسرائیل و ایران سال‌ها از طریق هوا، زمین، دریا و حملات سایبری 
به راه انداخته‌اند.نیویورک‌تایمز در ادامه نوشته: اسرائیل مدت‌هاست 
که سایت‌های نظامی و هسته‌ای در داخل ایران را هدف قرار داده 
و دانشمندان و فرماندهان هسته‌ای ایرانی را چه در داخل و چه در 
خارج از کشور ترور کرده است. اسرائیل همچنین در گذشته حملات 
سایبری را برای از کار انداختن سرور‌های متعلق به وزارت نفت انجام 

داده که باعث اختلال در پمپ بنزین‌ها در سراسر ایران شده بود.

اما به گفته مقامات و تحلیلگران، انفجار بخشی از زیرساخت‌های 
انرژی ایران، که صنایع، کارخانه‌ها و میلیون‌ها غیرنظامی به آن متکی 
هستند، تشدید این جنگ پنهان را نشان می‌دهد و به نظر می‌رسد که 
وارد فاز جدید شده است.با این حال دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 

اسرائیل از اظهار نظر در این باره خودداری کرد.
یکی از مقامات غربی در گفتگو با نیویورک‌تایمز، حمله اسرائیل به 
خطوط لوله گاز ایران را یک حمله نمادین خوانده که تعمیر آن برای 
ایران نسبتاً آسان بود و آسیب نسبتا کمی به غیرنظامیان وارد کرد اما به 
گفته این مقام، با گسترش درگیری در سراسر خاورمیانه، این حملات 

می‌تواند تشدید یابد و آغازگر درگیری‌های جدیدی در منطقه باشد.

رضایی:
وش تقویت مسیر   انتخابات مهمترین ر

جمهوری اسلامی است
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این‌که »مردم نسبت به 
ایران و نظام جمهوری اسلامی ایران احساس تملک می‌کنند«، گفت: 

انتخابات مهم‌ترین روش تقویت مسیر جمهوری اسلامی ایران است.
محسن رضایی  اظهار کرد: انقلاب اسامی، کشور ایران را به ملت 
ایران برگرداند. امروز ملت نسبت به ایران و نظام جمهوری اسامی 
احساس تملک می‌کنند.وی اضافه کرد: براین اساس مردم با نشاط در 
راهپیمایی ۲۲ شرکت کردند و نشان دادند که مردم جمهوری اسلامی 
ایران را از آن خود می‌دانند.این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
همچنین با اشاره به انتخابات ۱۱ اسفند اظهار کرد: انتخابات مهم‌ترین 

روش اصلاح تقویت مسیر جمهوری اسلامی ایران به شمار می‌آید.
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی و انتخابات 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری به صورت همزمان جمعه ۱۱ 

اسفند ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد.

وزی و موفقیت  هرجا وحدت کلمه باشد پیر
حتمی است

 دبیر هیات دولت با بیان اینکه نگاه ما می‌توانیم یکی از دستاوردهای 
خیلی خوب ناوگروه ۸۶ بود، گفت: هرجا وحدت کلمه باشد پیروزی 
و موفقیت قرین آن خواهد بود.»علی بهادری جهرمی« روز شنبه در 
همایش ملی تبیین ابعاد و دستاوردهای ناوگروه ۸۶ نداجا که در مرکز 
همایش‌های کوثر سازمان عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد، با بیان 
اینکه غیر از گزارش‌هایی که شنیده بودیم و خوانده بودیم توفیق پیدا 
کردم کمتر از یک شبانه روز مهمان ناوگروه ۸۶ باشم، خاطر نشان کرد: 
روز خاطره انگیزی بود و نکاتی به ذهن من رسید که چه عواملی باعث 
شد ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی از این ماموریت سخت و مهم و دور دنیا 
در حدود ۸ ماه سربلند بیرون آید.دبیر هیات دولت افزود: نکته اول 
فرماندهی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران است که در 
عین با تجربه و پیشکسوت بودن در حوزه تخصصی خود یک فرمانده 
کاملًا مردمی و دوست داشتنی در میان آحاد کارکنان نیروی دریایی 
است که با گوشت و پوست و استخوان خود تخصص دریانوردی را 
لمس کرده است و احساس مشترکی با نیروهای خود دارد.سخنگوی 
دولت ادامه داد: مسئله دوم مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( هم به 
آن اشاره کردند »نگاه ما می‌توانیم« است؛ حتی بعضی از دوستان با 
تردید به طرح ماموریت ناوگروه ۸۶ نگاه می‌کردند اما نگاه ما می‌توانیم 
که یکی از دستاوردهای خیلی خوب این حرکت بزرگ بود، موجب 
انجام این ماموریت بزرگ شد؛ خیلی جالب است آن روزی که من 
توفیق داشتم مهمان کارکنان ناوگروه ۸۶ بودم کارکنان ناوگروه 
خیلی علاقمند بودند که عملیات‌های بزرگتری را انجام دهند؛ نگاه 
ما می‌توانیم امروز در مجموعه‌های مختلف کشور به ویژه در نیروهای 
نظامی زنده شده است و یکی از الگو های ما می‌توانیم در نیروی دریایی 
ارتش کاملًا مشهود است.وی با تاکید بر اینکه هرجا وحدت کلمه 
باشد پیروزی و موفقیت قرین آن خواهد بود، خاطر نشان کرد: این از 
ویژگی‌های متمایز این ناو گروه و مجموعه دلاور مردان نیروی دریایی 

است که باید قدر آن را دانست.

تریبون

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: گفتمان اقتصاد 
دریا در اولویت کشور‌ها قرار دارد.

امیر دریادار شهرام ایرانی در همایش تبیین 
دستاورد‌های ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسامی ایران اظهار داشت: نقطه عطف 
اقتدار جمهوری اسامی ایران انجام موفق ماموریت 

ناو گروه ۸۶ بود.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به اینکه گفتمان 
اقتصاد دریا در اولویت کشور‌ها قرار گرفته است، افزود: 
ناوگروه ۸۶ جایگاه ایران را به عنوان یکی از قدرت‌های 

دریایی غرب آسیا و جهان اسلام تثبیت کرد.
دریادار ایرانی تصریح کرد: بر خلاف همه تهدید‌هایی 
که انتظار می‌رفت در این ماموریت رخ دهد، ناوگروه 

نیروی دریایی ارتش به سامت عازم شد و 
سلامت‌تر هم به مهین بازگشت.

وی اضافه کرد: در همان زمان که ناوگروه 
در سواحل آمریکا، پرچم جمهوری اسلامی 
ایران را به نمایش می‌گذاشت، ۹۰ درصد 
طرف‌های غربی در پیام‌های خود از واژه قایق 
برای این ناوگروه استفاده می‌کردند. چرا که 

از نگاه آن‌ها ایران اسلامی چنین توانی نداشته و ندارد. 
در حالی که امروز آن‌ها فهمیدند نظام مقدس ایران 

اسلامی این تجهیزات را در اختیار دارد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه اقتصاد 
اقیانوسی موضوعی بسیار مهم برای گفتمان اقتصاد 
دریا برای همه کشور‌ها است، یادآور شد: اقتصاد 

اقیانوسی در ۲۰ سال آینده قطعا تحولات 
جهانی و آب و هوا، محیط زیست و فناوری را 
پوشش خواهد داد.دریادار ایرانی تاکید کرد: 
همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند، ما 
نباید از سایر کشور‌ها عقب بمانیم و باید بهره 
گیری از ظرفیت دریا به بالاترین رشد در 
این مسیر برسیم که به طور قطع با سیاست 
گذاری‌های انجام شده، نگاه به سمت دریا به صورت 

ویژه‌ای به سمت شکوفایی تغییر یافته است.
ناو گروه ۸۶ متشکل از ناوشکن تمام ایرانی دنا و ناو 
بندر مکران دارای نمایندگانی از ۲۹ استان کشور که 
ماموریت خود را از ۲۹ شهریور پارسال آغاز کرد، ۳۰ 

اردیبهشت امسال به کشور بازگشت.

این ناو گروه در طول انجام ماموریت خود چهار مرتبه 
از خط استوا عبور کرد و در مدت ماموریت در بندر‌های 
بمبئی هندوستان، بندر جاکارتا، بندر ریودوژانیرو، 
بندر کیپ‌تاون و صلاله پهلوگیری و از تنگه مالاکا، 
دریای سلبس، اقیانوس آرام، تنگه ماژلان، اقیانوس 

اطلس، اقیانوس هند و دریای عمان گذر کرد.
این نخستین ناو گروه جمهوری اسامی ایران بوده 
که با عبور از اقیانوس آرام اقدام به دور زدن کره زمین 
کرده و وارد قاره آمریکا شده که نشان دهنده توانمندی 
متخصصان داخلی و نیرو‌های مسلح جمهوری 
اسلامی ایران است.ناو گروه ۸۶، سه طوفان سهمگین 
را در سفر خود با موفقیت پشت سر گذاشت و توانست 
بیشترین عرض اقیانوس اطلس را در این سفر بپیماید.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به 
اینکه دشمن تلاش دارد تا ملت ایران را از حضور در 
انتخابات ناامید کند، گفت: با تدبیر و تذکرات رهبر 
انقلاب به طور قطع شاهد حضور حداکثری مردم در 
این رویداد مهم خواهیم بود.غلامعلی حدادعادل 
در اجتماع بزرگ اهالی مساجد و هیأت‌های مذهبی 
در جنوب شهر تهران که در مسجد حضرت ابوالفضل 
)ع( خیابان شهید حدادعادل برگزار شد، با بیان اینکه 
هرچقدر دشمن برای جدایی میان ملت بزرگ ایران و 
نظام مقدس جمهوری اسامی تلاش می کند، موفق 
نمی شود، اظهار داشت: ملت ایران با تبعیت از مقام 
معظم رهبری همیشه در مسیر انقلاب اسلامی حرکت 
می‌کنند و خواهند کرد.عضو مجمع تشخیص مصلحت 

نظام افزود: روحیه بسیجی و ولایت مداری 
ملت ایران، بزرگ‌ترین سد در برابر استکبار 
جهانی است و ما با همین روحیه خلل ناپذیر، 
زمینه ساز ظهور خواهیم شد.حدادعادل 
با اشاره به اینکه شکل‌گیری تمدن نوین 
اسامی همیشه مورد تأکید مقام معظم 
رهبری است، گفت: دشمن تلاش دارد تا 

ملت ایران را از حضور در انتخابات نا امید کند ولی با 
تدبیر رهبر انقلاب و تذکرات ایشان، به طور قطع شاهد 
حضور حداکثری مردم در انتخابات خواهیم بود و آنچه 
اکنون در جامعه شاهد هستیم، تکاپوی پر نشاط در 
زمینه انتخابات است.وی اضافه کرد: همین مسجد 
حضرت ابوالفضل )ع( که بنده در دوران کودکی و 

نوجوانی در آن حضور مستمر داشتم طبق 
گفته امام جماعت و اعضای فعال هیأت‌ 
امنا و بسیجیان آن، از هم اکنون در تکاپوی 
انتخابات اسفندماه هستند و این مسجد 
همیشه در توزیع بسته‌های معیشتی، 
پوشاک، کمک به نیازمندان و رزمایش 
همدلی نیز بسیار موفق عمل کرده است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه با 
اشاره به برخی مشکلات اقتصادی در کشور گفت: 
برخی از این مسائل ریشه در بی تدبیری برخی از 
مدیران دارد اما باید به این نکته هم توجه داشت که 
تهدیدات دشمنان و تحریم های استکبار جهانی، مهم 
ترین عامل در بروز این مشکلات است.حدادعادل با 

بیان اینکه مجلس فعلی همانطور که مقام معظم 
رهبری فرمودند، مجلس انقلاب اسلامی است، اظهار 
کرد: مردم ما باید با هوشیاری و دقت کامل، بهترین 
نامزدها را در همه انتخابات از جمله رویداد اسفندماه، 
برگزینند.وی یادآورشد: این انتخابات با توجه به فتنه 
سال گذشته و تهدیدات مکرر دشمنان و حماسه بزرگ 
طوفان‌الاقصی، از اهمیت صد چندان برخوردار است.
حجت‌الاسلام والمسلمین جواد طوبایی، امام جماعت 
مسجد حضرت ابوالفضل )ع( و استاد حوزه علمیه 
نیز با اشاره به برنامه‌های این مسجد برای انتخابات 
اسفندماه گفت: این مسجد شهدای بسیاری تقدیم 
انقلاب کرده است و برادر آقای حدادعادل که به 
شهادت رسیدند از اهالی و فعالان همین مسجد بودند.

ارتش

مجمع

خریدار  در جلسه‌ای با حضور معاون 
اول رئیس جمهور راهکارهای ارتقا امنیت 
غذایی و افزایش خودکفایی در محصولات 
کشاورزی مورد بررسی قرار گرفت و وزارت 
جهاد کشاورزی مکلف شد برنامه‌ای جامع، 
عملیاتی و زمانبندی شده در این خصوص 

تدوین و ارائه کند.
 محمد مخبر در این جلسه، با تاکید بر 
ظرفیت علمی و توان عملیاتی در حوزه 
کشاورزی گفت: ایران در بخش پژوهش و 
تحقیقات از ظرفیت گسترده ای برخوردار 
است اما متاسفانه آنطور که باید به نتایج 
و دستاوردهای پژوهشگران کشور به 
خصوص در حوزه کشاورزی توجه نمی 

شود.
وی با تاکید بر اینکه باید به پژوهش ها 
و تحقیقات بخش کشاورزی اعتماد 
کنیم و ریسک عملیاتی کردن آن را 
بپذیریم افزود: تحقیقات و پژوهش در 
حقیقت گامی در جهت بهسازی و اصلاح 

فرایند تولید و بهره وری بیشتر است اما 
تا زمانی که تحقیقات از داخل گلخانه 
خارج نشده و در سطح گسترده عملیاتی 
نشود به نتایج و اهداف مورد نظر در امر 
خودکفایی و امنیت غذایی دست پیدا 

نخواهیم کرد.
مخبر از عدم ارتباط معنادار میان مراکز 
تحقیق و توسعه و بخش سیاست گذاری 
و عملیاتی به عنوان یکی از مشکلات پیش 
روی تامین خودکفایی و امنیت غذایی یاد 
کرد و گفت: به دلیل همین عدم ارتباط 
است که علیرغم برخورداری از دانشمندان 
و سرمایه علمی در بخش کشاورزی اما 
همچنان ناچار به صرف منابع ارزی فراوان 
برای واردات برخی محصولات و نهاده ها 

هستیم.
معاون اول رئیس جمهور خطاب به وزیر 
جهاد کشاورزی و مسئولان دستگاههای 
ذیربط تصریح کرد: امروز که تیمی دلسوز 
در این وزارتخانه پای کار هستند لازم است 

برنامه ای جامع، زمانبندی شده و قابل 
اجرا در جهت ارتقا امنیت غذایی، افزایش 
خودکفایی و صرف جویی ارزی تدوین و 

اجرایی شود.
وی با اشاره به وجود بیش از ۱۵ کشور 
در همسایگی ایران گفت: اگر بتوانیم 
با اعتماد به تحقیقات و پژوهش ها، 
خودکفایی، بهره وری و افزایش تولید را 
محقق کنیم علاوه برتامین نیاز داخل می 
توانیم به بخشی از نیازهای جمعیت ۶۰۰ 
میلیون نفری در کشورهای همسایه نیز 

پاسخ دهیم.
مخبر همچنین با تاکید بر اینکه بیشترین 
میزان صرفه جویی در آب کشور نیز می 
تواند در بخش کشاورزی صورت بگیرد، 
تصریح کرد: تحقیقات خوبی در بخش 
بهره‌وری آب و استفاده از روش نوین 
آبیاری در کشور انجام شده که اگر این 
تحقیقات عملیاتی می شد، بخش زیادی 
از مشکلات مرتبط با کمبود آب در کشور 

مرتفع شده بود.
در این جلسه که وزیر جهاد کشاورزی و 
برخی معاونین وی نیز حضور داشتند، 
گزارشی از آخرین وضعیت تولید برخی 
محصولات زراعی ارائه شد و راهکارهای 
افزایش خودکفایی، امنیت غذایی و بهره 

وری در بخش کشاورزی مورد بحث و 
تبادل نظر قرار گرفت.

تامین سرمایه در گردش، همسو بودن 
تولید و تجارت و توجه به تحقیقات و 
پژوهش ها از جمله موضوعاتی بود که در 

این نشست بر آن تاکید شد.

وه ۸۶ جایگاه ایران را به عنوان یکی از قدرت‌های دریایی جهان تثبیت کرد  دریادار ایرانی:ناوگر

حدادعادل:با تدبیر و تذکرات رهبر انقلاب شاهد حضور حداکثری در انتخابات خواهیم بود

خریدار  عملیات اجرایی بیش از ۶۰ هزار 
واحد مسکونی دانشگاهیان و خوابگاه های 
دانشجویان متأهل با دستور رئیس جمهور 

آغاز شد.
 با حضور رئیس جمهور و وزرای راه و 
شهرسازی، علوم، تحقیقات و فناوری و 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی عملیات 
اجرایی ساخت بیش از ۵۰ هزار واحد 
مسکونی دانشگاهیان در سراسر کشور آغاز 

شد.

آغاز طرح خوابگاه دانشجویان متأهل
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی 
در این مراسم با اشاره به آغاز ساخت 
۶۰ هزار واحد مسکن اقشار دانشگاهی 
اظهار کرد: علاوه بر احداث مسکن اساتید 
و دانشگاهیان، در این طرح خوابگاه 

دانشجویان متأهل را نیز آغاز می کنیم.
وی افزود: بخش اعظم اراضی تأمین شده 
در این طرح، زمین های مازاد خود دانشگاه 
هاست این کار با توافق وزارتین علوم و 
بهداشت و همچنین دانشگاه آزاد انجام 
شده است و نظرات رؤسای دانشگاه ها 
نیز اخذ شده است؛ مسکن همواره یکی از 
دغدغه های استادان دانشگاه ها بوده است 
و این طرح، شروع اجرای ساخت مساکن 
دانشگاهیان است و امیدواریم تعداد این 

واحدها را افزایش دهیم.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه ساخت 
خوابگاه دانشجویان متأهل، تکلیف قانونی 
بر عهده ماست که در گذشته تعداد آن کم 
بود افزود: امیدواریم در دولت سیزدهم در 
این امر موفق باشیم؛ اراضی در این طرح به 
اساتید به صورت اجاره ۹۹ ساله واگذار می 
شود و عملا قیمت زمین در این طرح برای 

استادان دانشگاه ها به صفر رسیده است.
وی خاطرنشان کرد: با تسهیلات بانک ها و 

کمکی که دانشگاه ها به استادان می کنند 
و نیز آورده خود متقاضیان، هزینه ساخت 
تأمین می شود؛ باید کمیسیون ماده ۵ 
استان ها برگزار شده و مجوزهای تغییر 
کاربری این اراضی صادر شود بخشی از این 

واحدها وارد فرآیند ساخت شده اند.
بذرپاش با بیان اینکه ساخت بیش از ۶۰ 
هزار و ۱۸۵ واحد مسکونی آغاز می شود 
در حوزه وزارت علوم، ۵۴ هزار و ۷۰۷ هکتار 
زمین تأمین شده که ۳۰ هزار و ۵۶۶ واحد 
برای استادان و دانشگاهیان و ۵۸۰۰ واحد 
نیز خوابگاه متأهلی در این اراضی احداث 
می شود. همچنین ۹۵۷ هکتار زمین برای 
واحدهای دانشگاه آزاد تأمین شده که ۲۳ 

هزارو ۸۱۹ واحد در آن ها احداث می شود.
وی بیان کرد: در مجموع ۱۵۰۰ هکتار 
زمین برای جامعه دانشگاهی با ظرفیت 

مسکن بیش از ۶۰ هزار واحد تأمین شده 
کار با سرعت خوبی شروع شده است.

محمدعلی زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری نیز اظهار کرد: یک سال از دولت 
سیزدهم درگیر بازگشایی دانشگاه ها بعد 
از کرونا بود که تاکنون بیش از ۳۵۰ واحد 
خوابگاهی متأهلی احداث، تکمیل و 
بهره برداری شده و ۳۲۰۰ واحد در دست 
ساخت است که تا یک سال آینده آماده می 
شود ۲۶۰۰ واحد هم کارهای مقدماتی آنها 

انجام شده است.
وزیر علوم افزود: در پردیس های اصلی 
دانشگاهی اگر بتوانیم منازل مسکونی 
و خوابگاهی داشته باشیم، دسترسی 
استادان جوان و دانشجویان ما به پردیس 
بیشتر است و به نفع منافع ملی ماست مثلا 
دانشگاه صنعتی اصفهان از بدو استخدام 

استادان، منازل سازمانی در اختیار استادان 
قرار می دهد تا زمانی که بازنشسته می 
شوند. اما در حال حاضر قانون اجازه نمی 
دهد از اراضی پردیس اصلی دانشگاه ها 
استفاده و مشکل مسکن نخبگان و اساتید 
را حل کنیم؛ اگر این قانون در مراجع ذی 
صلاح اصلاح شود می توانیم این مشکل را 
حل کنیم؛ در حال حاضر اراضی خارج از 
پردیس های اصلی را به مسکن سازمانی 

استادان اختصاص داده ایم.
وی تأکید کرد: بانک ها تا کنون کمک 
چندانی برای ساخت خوابگاه های متأهلی 
نکرده اند؛ ضمن اینکه نیاز به آغازگرهایی 
داریم مانند اینکه خوابگاه متأهلی خارج از 
پردیس دانشگاهی و در بهترین مکان های 
شهر داریم که بهتر است دولت اجازه دهد 
بتوانیم تعدادی خوابگاه متأهلی بسازیم و 

سپس آنها را به خوابگاه های جدید منتقل 
کنیم و پس از آن از طریق مولدسازی، 
بودجه مورد نیاز برای ادامه کار را تأمین 

خواهیم کرد.

تولید ۸۵۶ مسکن در تعاونی مسکن 
وزارت بهداشت در دست اجراست

بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی هم در این مراسم اظهار 
کرد: ما ۲۵۰ هزار دانشجو داریم که 
۴۰ هزار دانشجوی ما متأهل هستند و ما 
برای تأمین نیازهای خوابگاه های متأهلی 
و مسکن متخصصان تا امروز از منابع 
خودمان استفاده کرده ایم و قرار دادی با 
وزارت راه و شهرسازی امضا کرده ایم که 

از منابع این وزارت خانه نیز استفاده کنیم.
وی افزود: ما ۸۰۰ واحد خوابگاه متأهلی 
داشتیم که در این دوسال دولت سیزدهم 
۳۵۱ واحد جدید با منابع داخلی وزارت 
بهداشت احداث کرده و به بهره برداری 
رسانده ایم ۲۵۸۱ واحد خوابگاه متأهلی 
نیز در دست اجراست؛ الان بانک ها به 
ما تسهیلات نمی دهند؛ ۲۶۲۱ خوابگاه 
مجردی را هم احداث کرده ایم ۱۳ هزار 
و ۲۵۵ خوابگاه مجردی را هم دردست 
اجرا داریم.وزیر بهداشت گفت: ساخت 
۴۵ مسکن متخصصان خاتمه یافته ۲۵۷ 
مسکن متخصصان نیز در دست احداث است 
که با قراردادی که با وزارت علوم امضا کرده 
ایم، در آن جهش یافته است؛ احداث ۳۵۹ 
زیست پزشک )مسکن پزشکان مستقر در 
روستاها( تکمیل شده و ۸۹۷ زیست پزشک 
در دست اجراست؛ ساخت ۸۲ واحد پاویون 
پرستاری در مجاورت بیمارستان ها تکمیل 
شده و ۲۸۱ واحد هم در دست اجراست؛ 
تولید ۸۵۶ مسکن در تعاونی مسکن وزارت 

بهداشت در دست اجراست.
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ج  خ ارز از دست دولت رئیسی خار آیا کنترل نر
شده است؟

محمود جامساز آمارهای دولتی از کاهش تورم و افزایش رشد 
اقتصادی و کاهش بیکاری حکایت دارد اما آثار این آمارها در جامعه نه 

تنها ملموس نیست بلکه معکوس است.
افزایش قیمت دلار مسئله جدیدی نیست و سالیان سال است با هر 
شوک خارجی یا داخلی اعم از سیاسی و اقتصادی قیمت دلار افزایش 
پیدا کرده است،مردم نیز با این افزایش قیمت خو نموده و همواره با 
انتظارات تورمی روزگار سپری کرده اند.فراموش نکنیم از منظر داخلی 
هر ساله با ناترازی و کسری های بودجه چندین هزار میلیادری روبرو 
هستیم و هر سال نیز این ناترازی ها بیشتر می شود،علت این ناترازی 
را باید در ساختار بودجه ، هزینه های مسرفانه دولتی و نهادهای 
حکومتی امثال نهادها و بنگاه های فرادولتی و تبلیغاتی ، که حدود 60 
درصد بودجه مختص آنان است و بیش برآورد متوهمانه منابع بمنظور 

تراز بخشی ظاهری بودجه جستجو کرد .
لذا هرساله بودجه های سالیانه هزاران میلیارد تومان کسری پنهان در 
خود دارند که طی سال خود را آشکار میکنند . در راستای تأمین کسری 
بودجه با توجه به ساختار معیوب اقتصاد دولتی سیاسی رانتی بانک 
مرکزی قادر نیست از طریق اعمال سیاستهای پولی ، کسری بودجه را با 
هدف مهار تورم تأمین کند ،از این رومبادرت به چاپ اسکناس می کند 
که نتیجه آن افزایش پایه پولی و نقدینگی و تورم است ،تورم ارزش پول 
ملی را پایین می آورد که نتیجه آن افزایش بهای ارزهای خارجی است .

هزینه سیاست های غلط اقتصادی دولت را مردم می پردازند
با بالا رفتن بهای دلار در بازار غیرمتشکل ارزی ، دولتها به سیاست 
پائین کشیدن و متعادل سازی نرخ ارز از جمله مدیریت ارز شناور 
متوسل میشوند که البته موفقیت در این امر منوط به میزان ذخائر ارزی 
در حد مطلوب است . نرخ ارز شناور بر میزان سرمایه گذاری ، تولید و 
بطور کلی بر اقتصاد کشور عمیقا” تأثیر گذار است و نسبت به تحولات 
سیاسی داخلی بطور مثال نتایج انتخابات و خارجی نظیر شوکهای 

سیاسی و اقتصادی سریعا” واکنش نشان میدهند
اما اعمال این سیاست در جمهوری اسامی عمدتا” با هدف تأمین 
منافع دولتی و حاکمیتی صورت میگیرد ازجمله معمولا” در پایان سال 
نرخ ارز را بمنظور افزایش درآمدهای ریالی و تأمین حقوق و مزایا و 
عیدی کارکنان و سایر کسری های بودجه بالا میبرند که آثار تورمی 
آن بزیان منافع ملی است . ،در این بین مردم هم ناگزیر بدنبال این 
سیاستها کشیده میشوند و در حقیقت پرداخت کننده هزینه های 

ناکارآمدی سیاست های اقتصادی دولت هستند .

نقش مناقشات منطقه بر نرخ دلار
از زمانی که آقای فرزین بر سر کار آمد با تعیین ارز 28500 تومانی ، دلار 
دچار جهش تندی شد اما تا قبل از مسئله غزه، که به یک جنگ تمام 
عیار اسرائیل و فلسطین تبدیل و پای حزب الله و حوثی ها را نیز به این 
نا آرامی ها بازکرد دلار در کانال 50 هزار تومان با دامنه حدود 1000 
تومان در نوسان بود ، اما با افزایش انتظارات تورمی بسبب تشدید 
تحریمهای غرب و ادعای غرب مبنی بر نقش جمهوری اسلامی دربروز 
این ناآرامیها ، قیمت دلار از 58 هزار تومان هم فراتر رفت که با اعلام‌ بی 
اطلاعی جمهوری اسلامی از حمله حماس و خودانگیختگی حوثی ها 
در نا امن کردن دریای سرخ، علیرغم حمایت های ایدئولوژیک از این 
نیروها ، و با کش دار شدن جنگ غزه ، بتدریج اندکی از انتظارات تورمی 
جامعه کاسته شد و دلار به حدود 56 هزار تومان عقب نشینی کرد . 
که البته فرصتی بود برای دولت که دلار های نفتی را بیشتر بفروشد و 

بخشی از کسری بودجه خود را تأمین کند .
باید توجه داشت که افزایش قیمت دلار بر روی همه کالاها تاثیر می 
گذارد و کالاها گران می شوند و این نشان از تورم است،یک فرقی میان 
تورم و گرانی وجود دارد .تورم افزایش مستمر قیمت هاست ،اما در 
گرانی یک دفعه قیمت ها در بعضی از بخش ها بالا می رود ولی این 
گرانی که در ایران ایجاد می شود عین تورم است.یعنی گرانی در تمام 
بخش ها ایجاد می شود و همینطور افزایشی می شود بنابراین با افزایش 
بهای دلار ، از ارزش پول ملی کاسته میشود و با کاهش ارزش پول ملی 
بر ارزش دلار افزوده میشود بدین مفهوم که اثر معکوس این دومتغیر 

نسبت به یکدیگر دو سویه است ،

ملموس نبودن آمارهای دولت در جامعه
در حال حاضر دولت با تنگنای ارزی و ریالی روبروست . طبق آماری 
که بارها از سوی مسئولین اعلام شده موجودی صندوق توسعه ملی 
بیش از 10 میلیارد دلار نیست و براساس آماری دیگر در دولت آقای 
رئیسی بطور میانگین حدود یک میلیارد و دویست میلیون دلار در ماه 

از حساب صندوق برداشت شده است. 
ضمنا بر اساس قانون بودجه 1402 برآورد از درآمدها 2263 تریلیون 
تومان بوده که بنا بر گزارش رئیس سازمان برنامه و بودجه در هفت 
ماه ابتدای امسال 30 درصد از درآمدها محقق نشده ، یعنی در 7 ماه 
ابتدای سال با 400 تریلیون تومان کسر بودجه روبرو بودیم که بگفنه 
وی عمدتا” ناشی از کاهش درآمدهای نفتی و عدم تحقق واگذاری 
دارائی های دولت و همچنین درآمد حاصل از مولد سازی است که بر 
اساس آمار همین منبع از 104 تریلیون تومان برای کل امسال در 7 ماه 
ابتدای سال تنها 10 تریلیون تومان از این محل به حساب خزانه واریز 

شده است ،
بدیهی است استمرار این روال کسر بودجه امسال را به حدود 680 
تریلیون تومان میرساند . که البته چون استقراض از بانک‌ مرکزی خط 
قرمز دولت رئیسی است ، از این رو با وام گرفتن از بانکهای دولتی ، 
که خود نوعی دور زدن استقراض از بانک مرکزی است و استفاده از 
ذخائر مازاد شرکتهای دولتی و افزایش قیمت دلار و فروش اوراق قرضه 

تأمین میکند . 
اما با این وصف نمیتوان منکر رشد نرخ تورم شد ، گرچه آمارهای دولتی 
از کاهش تورم و افزایش رشد اقتصادی و کاهش بیکاری حکایت دارد 
اما آثار این آمارها در جامعه نه تنها ملموس نیست بلکه معکوس است.
گرچه بخشی از کسری بودجه از افزایش قیمت دلار تأمین شده ، و به 
نفع دولت بوده است ، اما کنترل آن از دست دولت بسبب تنگناهای 
ارزی خارج ، و در اعمال سیاست مدیریت ارز شناور ناتوان است .با این 
وصف بنظر میرسد تحولات تازه ای در صحنه بین المللی در حال وقوع 
است که در مجموع افزایش قیمت دلار و کاهش ارزش پول ملی را در 

پی خواهد داشت .

منظور اعلام کرد
 موافقت هیات امنای صندوق توسعه ملی 

ح‌های بخش خصوصی با مشارکت در طر
رئیس سازمان برنامه و بودجه از ارائه گزارش هیات نظارت صندوق 

توسعه ملی در خصوص عملکرد سال ۱۴۰۱ این مجموعه خبر داد.
داود منظور در صفحه شخصی خود نوشت: در دومین جلسه هیات 
امنای صندوق توسعه ملی در سال جاری با حضور رئیس جمهور، 
گزارش هیات نظارت در خصوص عملکرد سال گذشته صندوق 

بررسی و بندهای مربوط مورد تصمیم گیری قرار گرفت.
وی افزود:  رویکرد جدید صندوق مبنی بر مشارکت در طرح های 

سرمایه گذاری بخش خصوصی مورد تایید هیات امناء قرار گرفت.

یادداشت

بازار

 رییس مرکز ملی فضای مجازی با بیان اینکه اجرای 
دستورالعمل حریم خصوصی کمک قابل توجهی به 
حفظ داده‌های مردم برای مقابله با حملات سایبری 
می‌کند، گفت: با ابلاغ این طرح، فضای تبادلات مالی 
و خرید و فروش برای مردم در فضای مجازی امن‌تر 

خواهد شد.
به گزارش مرکز ملی فضای مجازی، نشست پیگیری 
اجرای دستورالعمل حفاظت از حریم خصوصی 
کاربران و شیوه جمع‌آوری، پردازش و نگهداری 
اطلاعات آن‌ها با حضور مدیران ارشد سکوهای فضای 
مجازی به ریاست سید محمدامین آقامیری، دبیر 
شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی برگزار 

شد.

آقامیری در این نشست با بیان این که اقتصاد 
دیجیتال و حوزه‌های مرتبط با مردم برای 
مرکز ملی فضای مجازی از اهمیت بالایی 
برخوردار است، گفت: اجرای دستورالعمل 
حریم خصوصی می‌تواند کمک قابل توجهی 
به حفظ داده‌های مردم برای مقابله با 
حملات سایبری کند و از این حیث اجرای 

این دستورالعمل برای ما مهم است.
وی افزود: برای تمهید این دستورالعمل مرکز ملی 
فضای مجازی تلاش زیادی انجام داد تا با کمک 
کسب‌وکارهای بخش خصوصی، متولیان بخش دولتی 
و کارشناسان این حوزه بتواند دستورالعمل را مصوب 
و ابلاغ کند که فضای تبادلات مالی و خرید و فروش را 

برای مردم در فضای مجازی امن‌تر کند.
در ادامه این نشست مدیران ارشد و 
نمایندگان کسب‌وکارهای فعال در حوزه 
اقتصاد دیجیتال با تاکید بر این که این 
دستورالعمل برای حفظ حریم خصوصی و 
امنیت داده‌های مردم ضروری بوده و به دلیل 
خلاء قانونی در این حوزه اقداماتی پراکنده 
تاکنون از سوی بخش خصوصی صورت گرفته بود، 
اما با ابلاغ این دستورالعمل روند رعایت پروتکل‌های 
امنیتی برای ایمن‌تر شدن داده‌های مردم، به صورت 

مشخص تر و بهتر پیش رفته است.
مدیران سکوها همچنین در این نشست گزارشی از 
وضعیت اجرای این دستورالعمل در سکوهای خود به 

رئیس مرکز ملی فضای مجازی ارایه کرده و در جهت 
اجرای بهتر این دستورالعمل پیشنهاداتی را مطرح 
کردند.همچنین در این نشست با بررسی چالش‌ها و 
مشکلات پیش روی اجرای این دستورالعمل، فعالان 
این حوزه اعلام کردند که برای اجرای کامل ماده‌های 
آن نیاز است تا سه ماه زمان مصوب شده به شش ماه 

افزایش یابد.
در پایان این نشست پس از بررسی نظرات و 
پیشنهادات بیش از ۳۰ مدیرعامل و مدیر ارشد از 
سکوهای دیجی کالا، والکس، تپسی، نوبیتکس، آپ، 
جیبیت، یکتانت، زیبال، دیوار، اسنپ، اسنپ دکتر، 
بیمه بازار، زرین پال، ازکی، ازکی‌وام و جاباما مقرر شد 

تا این جلسات به صورت متناوب و مستمر ادامه یابد.

به دنبال اجرای طرح فروش خودروهای وارداتی ویژه 
ثبت‌نامی‌های مرحله اول و البته متقاضیان جدید از 
محل خودروهای مازاد وارداتی، مشتریان از امروز 
می‌توانند وجه مسدود شده در حساب وکالتی خود 
را برداشت کنند؛ طبق تاکید مدیر سامانه یکپارچه 
خودروهای وارداتی به‌ زودی نتایج این دوره از 
ثبت‌نام‌ها مشخص خواهد شد. سامانه یکپارچه 
خودروهای وارداتی از ۱۶ بهمن ماه تا ۲۴ بهمن ماه 
برای متقاضیان خودروهای وارادتی که در نوبت اول 
ثبت‌نام در اسفند ماه سال گذشته با بلوکه کردن 

۵۰۰ میلیون تومان در حساب وکالتی 
خود اقدام به ثبت‌نام کرده بودند اما تاکنون 
در هیچ‌ یک از مراحل عرضه این خودروها 
تخصیص خودرو نداشتند و همچنین 
متقاضیان جدید از محل مازادِ خودروهای 
وارد شده، امکان انتخاب یک خودرو از میان 
۱۳ خودروی وارداتی عرضه شده در این دور 

از اجرای عرضه خودروهای وارداتی فراهم بود.بر این 
اساس متقاضیان جدید بایستی ، تا ۴۸ ساعت قبل از 
اتمام مهلت ثبت‌نام خودروها، یکی از حساب‌های خود 

نزد شعب بانک‌های واجد شرایط اعلامی 
در سامانه را به نام خودرو وارداتی، وکالتی 
و مبلغ ۵٠٠ میلیون تومان را در این حساب 
مسدود کنند.بدین ترتیب کلیه متقاضیان 
واجد شرایط در ماده ۴ دستورالعمل تنظیم 
بازار خودرو سواری )مصوبه جلسه ۵۴۳ 
شورای رقابت( می‌توانستند پس از تعریف 
حساب وکالتی و بلوکه کردن وجه ۵٠٠ میلیون تومانی 
در این حساب )ویژه متقاضیان جدید(  در این بازه 
تعیین شده اقدام به ثبت‌ یک اولویت از سبد محصولات 

اعلامی انتخاب کنند.در این دور از فروش خودروهای 
وارداتی، ١٣ خودرو )از محل مازادِ خودروهای 
وارداتی( برای همه‌ متقاضیان عرضه شده بود که  
١٠ مدل دارای قیمت قطعی در مبادی ورودی و سه 
خودرو دارای قیمت علی‌الحساب در مبادی ورودی 
هستند.نامه‌ رفع مسدودی وجه متقاضیان جدید 
که برای ثبت‌نام این دوره، ۵۰۰ میلیون تومان را در 
حساب وکالتی خود مسدود کرده بودند، صادر شده 
و بر این اساس مشتریان می‌توانند وجه مسدود شده‌ 

خود را برداشت کنند.

مجازی

و خودر

خریدار  در سایه عدم ارائه خدمات پس 
از فروش رسمی در کشور شاهد رشد 
قارچ‌گونه شرکتهای نامعتبر از جمله 
کوروش‌کمپانی در بازارموبایل هستیم،در 
این میان عدم انجام وظایف قانونی و 
گسترش رویه‌های رانتی مثل “واردات 
درمقابل صادرات خود” منجر به حیف و 
میل میلیارد دلاری شد. به گزارش تسنیم، 
در روزهای اخیر ماجرای کلاهبرداری 
صدها میلیارد تومانی یک واردکننده و 
عرضه کننده  آیفون حواشی زیادی به 
همراه داشته است.نگاهی به سوابق این 
مجموعه نشان میدهد کوروش کمپانی 
در ابتدا خود را بزرگترین مرجع تعمیرات 
موبایل در ایران معرفی کرده و در یک سال 
گذشته اقدام به پیش فروش و واردات 
موبایل  با شعار حذف واسطه ها و عرضه 

آیفون 20 میلیون تومانی کرده بود.
ماجرای عرضه آیفون 13 از حدود یک سال 
قبل به چالش بازار 3 میلیارد دلاری ایران 
تبدیل شده، در آن مقطع مقرر شد تا ضمن 
ممنوعیت ورود آیفون 14 به بالا، واردات 
موبایلهای بالای 600 دلار )از جمله آیفون 
13 ( صرفا از طریق رویه رانتی واردات در 

مقابل صادرات خود انجام شود.
این موضوع منجر به ورود بازیگران 
ناشناخته و احتمالا فرصت طلب به بازار 
آیفون و سایر موبایلهای لوکس شد. مدتی 
بعد واردات آیفونهای 14 و بالاتر به صورت 
کلی ممنوع گردید و  حالا مشخص شده با 
وجود خارج شدن آیفون 13 از خط تولید 
نزدیک به یک میلیارد دلار از این مدل وارد 

کشور شده است.

عدم اجرای قانون و سودهای بادآورده 
صدها واردکننده آیفون

با پیگیریهای رسانه ای مختلف در میانه 
سال، معاونت سازمان توسعه تجارت به 
موضوع ساماندهی بازارموبایل ورود کرده و 
به صورت رسمی اعلام کرد که بحث واردات 
گوشیهای رفرش و ریپک در ماههای اخیر 
شدت گرفته و این موضوع نتنها به منابع 
ارزی کشور لطمه میزند بلکه مصرف کننده 

را نیز با چالشهای جدی مواجه خواهد کرد.
در فضای غبار آلود ایجاد شده ناشی از عدم 
اجرای قوانین مرتبط با ارائه خدمات رسمی 
و معتبر مطابق قوانین کشور،  شاهد فعالیت 

صدها شرکت در زمینه واردات آیفون 
هستیم که از مسیر تحولات ارزی یکی دو 
سال اخیر سودهای قابل توجهی نیز برای 

شرکتهای سودجو ایجاد شده است.
بر این اساس با وجود هشدارهای مختلف 
در خصوص بازار بدون متولی از محل عدم 
ارائه خدمات پس از فروش رسمی از یک سو 
و همچنین گسترش رویه رانتی واردات در 
مقابل صادرات خود حالا شاهد بزرگترین 
پرونده کلاهبرداری از مردم با وعده عرضه 

آیفون 20 میلیون تومانی هستیم.
از ابتدای سال با وجود گزارشهای مستند 
رسانه ای شاهد افزایش ورود آیفونهای 

رفرش و ریپک به کشور برای رفع تعهد 
ارزی با قیمت بازار آزاد بودیم اما هیچ اقدام 

محدود کننده ای در این رابطه دیده نشد.
به عبارت دیگر در سایه عدم ارائه خدمات 
پس از فروش رسمی در کشور شاهد رشد 
قارچ‌گونه شرکتهای نامعتبر از جمله 
کوروش‌کمپانی در بازارموبایل هستیم،در 
این میان عدم انجام وظایف قانونی و 
گسترش رویه‌های رانتی مثل”واردات 
درمقابل صادرات خود” منجر به حیف و 

میل میلیارد دلاری شد.
همانطور که در ابتدا اشاره شد کوروش 
کمپانی  در زمان شروع به کار؛ خود را 

بزرگترین مرجع تعمیرات موبایل در ایران 
معرفی کرده بود اما  در یک سال گذشته با 
رونق گرفتن بازار پر سود واردات آیفونهای 
رفرش و ریپک به پیش فروش و واردات 
موبایل  با شعار حذف واسطه ها و عرضه 
آیفون 20 میلیون تومانی اقدام نموده 

است.
در واقع رد پای این کلاه برداری بزرگ از 
عدم نظارت کافی در حوزه خدمات رسمی 
و قانونی پس از فروش در کشور قابل 

پیگیری است.
از سال 1397 به این سو؛ در سایه عدم 
اجرای قوانین مرتبط با خدمات رسمی پس 
از فروش موبایل در کشور مجوزهای متعدد 
برای حوزه تعمیر و خدمات بدون ارتباط با 
شرکتهای اصلی صادر شده است.  در یکی 
دو سال اخیر همزمان با نظارت ناکافی 
و رونق گرفتن رویه های رانتی وارداتی، 
شرکتهایی بی نام و نشان مثل کوروش 
کمپانی وارد حوزه واردات آیفون شده‌اند.  
در نهایت  نیز در یک سال اخیر مرزهای 
سود جویی در این وارد مرزهای جدیدی 
شد و سازوکارهای کلاه برداری پانزی  از 

طریق پیش فروش آیفون  راه افتاد.
باید به این نکته توجه کرد که در حالی 
شاهد فروش گسترده آیفون‌های 
آمریکایی در کشور هستیم که در عمل به 
دلیل اینکه بخشی از این تلفن‌های همراه 
رفرش و ریپک هستند، هیچگونه خدمات 
پس از فروش یا گارانتی و همچنین تامین 
بلند مدت قطعات مشمول آنها نمی‌شود و 
همین مسئله مصرف‌کنندگان را به دردسر 

انداخته است.

افزایش امنیت در تبادلات مالی آنلاین با ابلاغ دستورالعمل حریم خصوصی

وهای وارداتی آزاد شد و خبر داد؛وجه مسدودی متقاضیان جدید خودر مدیرسامانه یکپارچه تخصیص خودر

رئیس سازمان مالیاتی:

با مالیات جلوی فعالیت‌های سفته بازی را می‌گیریم
خریدار  رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
کشور گفت: باید به سمت کاهش مالیات بر 
تولید برویم و در مقابل باید جلوی فعالیت 
های غیر مولد و دارای جنبه سفته بازی را 
بگیریم. لذا مالیات صرفا ابزار درآمدزایی 
نیست؛ بلکه ابزار مهم سیاستگذاری 

اقتصادی هم هست.
 سید هادی سبحانبان با بیان اینکه نباید 
هزینه های پایدار برای دولت ایجاد کنیم 
و آن را به درآمدهای ناپایدار نفت متصل 
کنیم، گفت: به دلیل تحریم های بین 
المللی و چالش های فروش نفت، با جریان 
درآمدی ناپایدار مواجه هستیم. از منظر 
مبانی نظری نباید منابع بودجه دولت را 
به یک جریان درآمدی ناپایدار مثل نفت 
گره بزنیم.رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
کشور تصریح کرد: نفت دارایی و سرمایه 
این کشور است. صرفا برای ما نیست، سهم 
نسل های آینده هم هست و نباید صرف امور 
جاری شود بلکه باید صرف سرمایه گذاری 
و جریان درآمدی کشور شود.معاون وزیر 
امور اقتصادی و دارایی اظهار کرد: همکاران 
سازمان امور مالیاتی در سنگر اول تامین 

منابع مالی دولت و کشور قرار دارند.
وی با بیان اینکه مردم‌ هم امروز بیش از 
آنکه از پرداخت مالیات گله داشته باشند، 

از بی عدالتی در پرداخت مالیات گلایه 
دارند، بیان داشت: رفع معضل بی عدالتی، 
سیستمی کردن و هوشمندسازی نظام 
مالیاتی است.سبحانیان گفت: اینکه 
آیا امروز سازوکار مالیات ستانی درست 
است؟عادلانه است؟ متاسفانه پاسخش 
خیلی مثبت نیست. چون برخی از عوامل 
منجر به بی عدالتی می شوند.یکی از مظاهر 
بی عدالتی این است که برخورد یکسان با 
مودیان و فعالان اقتصادی صورت نمی 
گیرد، مردم در پاسخ به یک مساله مالیاتی 
با جواب های متفاوت روبرو می شوند. که با 
هوشمند شدن نظام مالیاتی از برخوردهای 
سلیقه ای دور خواهیم شد.معاون وزیر 
اقتصاد افزود: نظام مالیاتی کشور از دهه 
های گذشته سنتی بوده و مشکلات زیادی 
داشته است. باید به سمت نظام مالیات 
ستانی مبتنی بر داده حرکت کنیم. وقتی 
همه چیز در فرایند سیستمی قرار گرفت آن 
وقت از نظام سنتی فاصله خواهیم گرفت و 
در یک نظام هوشمند و مدرن، مالیات 
عادلانه رسیدگی و اخذ خواهد شد.رئیس 
کل سازمان امور مالیات کشور خطاب به 
دانشجویان‌ بیان کرد: هر آنچه قانونگذار 
مصوب کرده سازمان امور مالیاتی مکلف 
به اجرای آن است از جمله مالیات بر خانه 

ای لوکس که در سنوات گذشته بر اساس 
قانون بودجه اجرا شده است.وی ادامه داد: 
انتظار داریم در تبیین این موضوع به ما 
کمک کنید؛ اینکه سازمان مالیاتی مجری 
قانون است و نه می تواند یک ریال از چیزی 
که معاف هست مالیات بگیرد و بالعکس نه از 
چیزی که مشمول مالیات هست، می تواند 

مالیات نگیرد.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح 
کرد: مطالبه گری اجتماعی بویژه از سوی 
نخبگان و جامعه دانشگاهی در سرعت 
بخشیدن حرکت به سمت نظام مالیاتی 
هوشمند نقش بسزایی دارد. هم اکنون 
بسیاری از فرایندهای مالیاتی سیستمی 
و سامانه ای شده تا مودیان اصلا نیازی به 
حضور در ادارات مالیاتی پیدا نکنند. ما 
معتقدیم مودیان حتی المقدور به ادارات 
مالیاتی مراجعه نکنند تا نه زمانش هدر 

برود و نه مفسده ای اتفاق بیفتد.
وی تاکید کرد: یکی از موضوعاتی که برای 
ما بسیار حائز اهمیت هست این است 
که فشار مالیاتی بر تولید را کم کنیم. در 
بسیاری از نقاط دنیا بار اصلی پرداخت 
مالیات بر ثروتمندان، پردرآمدها و کسانی 
است که مصرف بیشتری دارند.سبحانیان 
بیان کرد: ما باید به سمت کاهش مالیات 

بر تولید برویم. باید فعالیت های تولیدی 
و مولد و دارای ارزش افزوده را با مکانیسم 
مالیاتی ترغیب کنیم و در مقابل فعالیت 
های غیر مولد و دارای جنبه سفته بازی 
باید جلویش را بگیریم. لذا مالیات صرفا 
ابزار درآمدزایی نیست بلکه ابزار مهم 
سیاستگذاری اقتصادی هم هست.او 
یادآوری کرد: بیش از ۵۰ درصد اصناف و 
مشاغل مالیاتشان صفر مطلق است. حدود 
یک درصد اصناف و مشاغل ۵۰ درصد 
مالیات این حوزه را می پردازند. این آمار 
حاکی از این است که رویکرد ما مالیات 

ستانی از دانه درشت ها است.
وی در پایان تاکید کرد: معتقدیم نباید از 
همه مردم مالیات اخذ شود. باید از کسانی 
مالیات گرفت که دارای تمکن مالی هستند 
به همین دلیل در قوانین بودجه سنواتی، 
معافیت سالانه حقوق و ... افزایش می یابد. 
مثلا امسال که معافیت حقوق ۱۰ میلیون 
تومان بود، در سال آینده به ۱۲ میلیون 
تومان افزایش یافت. در حوزه اصناف و 
مشاغل نیز که امسال درآمد مشمول تا ۴۷ 
میلیون تومان معاف بود به ۱۴۴ میلیون 

تومان افزایش یافت.
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دریاباری عنوان کرد
رتبه بندی بیمارستان‌ها در پذیرش بیمار خارجی

رئیس مرکز نظارت و اعتباربخشی امور درمان وزارت بهداشت، در 
خصوص شرایط بیمارستان‌های کشور برای پذیرش بیماران خارجی، 

توضیحاتی داد.
 سیدهاشم دریاباری گفت: کشور ما با دلایل مختلف، از جمله کادر 
درمان مجرب، ظرفیت بسیار بالایی برای جذب گردشگری سلامت 

دارد.
وی با اشاره به هم ترازی دانش پزشکان ایرانی و پزشکان سایر کشورها، 
افزود: پزشکان ما هم تراز دانش روز دنیا هستند و می‌شود گفت که هیچ 
عمل جراحی نیست که در جهان انجام شده باشد و در ایران انجام نداده 
باشیم.دریاباری ادامه داد: گردشگری سلامت معلول مرجعیت علمی 
است و کشور ما با این مرجعیت علمی، ظرفیت‌های جذب گردشگر 
سامت را دارد.وی با اشاره به قرابت فرهنگی مذهبی با کشورهای 
منطقه افزود: استان‌های مذهبی کشور بالاترین جذب گردشگر 
سلامت را از کشورهای منطقه دارند. استان‌های خراسان رضوی، قم 
و فارس بعد از تهران بالاترین گردشگر سامت را دارند که این قرابت 

فرهنگی در این افزایش جذب تأثیرگذار است.
رئیس مرکز نظارت و اعتباربخشی امور درمان وزارت بهداشت گفت: 
حدود ۲۵ درصد گردشگران ایران را گردشگران سامت تشکیل 
می‌دهند که عراق، پاکستان، افغانستان، عمان، بحرین و کشورهای 
حاشیه جنوبی خلیج فارس و همسایه‌های شمالی، بیشترین مراجعه 
را به ایران دارند.وی افزود: درمان ناباروری و زنان، درمان سرطان و 
پیوند عضو، بیماری‌های چشم و ارتوپدی، بیشترین علت مراجعه 

گردشگران سلامت به ایران است.
دریاباری با اشاره به رتبه بندی بیمارستان‌ها و مراکز مجاز برای جذب 
گردشگر سلامت، گفت: این بیمارستان‌ها و مراکز از نظر اعتبارسنجی 

به ۴ رتبه تقسیم بندی می‌شوند.
وی افزود: تخصص و رتبه پزشکان و کادر درمانی، تجهیزات 
بیمارستانی و داشتن پایگاه‌های اطلاع رسانی به زبان‌های مختلف روز 

جهان از جمله مواردی است که در این رتبه بندی مؤثر است.

کاظمی:
۳۰ هزار کودک خیابانی در تهران داریم

معاون وزیر دادگستری گفت: طبق آمارها ۳۰ هزار کودک خیابانی در 
تهران داریم.

 سید علی کاظمی، در کارگاه هم اندیشی نظام حمایت از اطفال و 
نوجوانان با محوریت کودکان در موقعیت خیابان؛ الگو و فرایند 
حمایت که صبح شنبه در مدیریت بحران شهر تهران برگزار شد، افزود: 
کودکان، آینده جامعه ما هستند. بی شک آسیب‌های اجتماعی آینده 
را مخدوش می‌کند و بحث کار کودکان خیابان نمودهای برجسته 
آسیب‌های اجتماعی است و در عین حال مقابله با این پدیده که حاصل 
مشکلات مختلف در جامعه است نشان دهنده عزم جدی است؛ برای 

اینکه کودکان در وضعیت خوب قرار گیرند.
وی ادامه داد: بدفهمی‌ها در این زمینه زیاد است و سال ۱۳۷۹ موضوع 
کودکان خیابان در اسناد بین المللی مطرح شد و از همان موقع 
بدفهمی‌هایی در این خصوص بود که در اقدامات کودکان خیابان 
سایه انداخت. گفته شد که باید کودکان بی سرپرست و بدسرپرست در 
مراکز نگهداری شوند. این پیشنهاد سازمان‌های بین المللی در اسناد 
بین المللی بود یا مطرح شد کودکان در اثر فقر وارد خیابان می‌شوند. 
قریب ۲۰ سال طول کشید تا اینکه مطالعات جدید نشان داد، این 
چنین نیست. مطالعات نشان داد برخی از این کودکان صبح سر کار می 

آیند و شب به منزل برمی‌گردند.

کاظمی گفت: برخی کودکان روحیات متفاوت دارند. برخی قهرمان‌اند 
و تلاش می‌کنند رزق و روزی برای خود ببرند و برخی حس عدالت 
دارند و فهم اجتماعی خوب دارند و یک گروهی از آنها می‌توانند خوب 

و بد باشند و یکسری هم مورد سو استفاده و برده کشی قرار می‌گیرند.
وی افزود: طبق آمارها در سال گذشته ۳۰ هزار کودک خیابانی در 
تهران داریم و اگر زمستان شود ۲۰ هزار نفر از آنها داخل متروها 
می‌روند. سرشماری که انجام شد ۱۸۷۰ کودک سر چهارراه‌ها هستند 
که ۳۸۰ نفر از آنها ساماندهی شدند و ۸۵ درصد آنها غیرایرانی یعنی 
پاکستانی و افغانستانی هستند و کودکان ایرانی کمتر داخل خیابان 
هستند؛ لذا اقدامات خوبی برای ساماندهی این کودکان انجام شده 

است‌.
دبیر مرجع ملی حقوق کودک در پایان گفت: چهار ون تهیه شده است 
و به صورت آزمایشی کارهایشان را از دی ماه شروع کردند. چند مدل 
برای ساماندهی این کودکان وجود دارد که یک مدل، مدل سرکوب 
برای کودکان است و ضربتی است و به بچه‌ها به عنوان شیء نگاه 
می‌کنند و این نگاه، مردود و خوب نیست. نگاه دوم حمایت محدود 
از کودکان دارد و این‌که مقداری پول بدهیم و آنها را مدرسه بفرستیم 
و…، این نگاه موقتی است. مدل سوم حمایت همه جانبه است و باید 
حقوق کودک را در نظر بگیریم البته ما باید سامت خانواده‌اش را در 
نظر بگیریم و عواملی که باعث خیابان گردی آنها شده است را در نظر 
بگیریم. اکنون این نگاه در ای ین نامه حمایت از اطفال منعکس شده 
است و آئین نامه اجرایی قانون حمایت از کودکان اصلاحات انجام 
شد و تعریف کودک خیابانی آ مد و این ۴ ون بر اساس آن فرایندها 
فعالیتشان را شروع کردند و الان تعدادشان بیشتر شده است. قرار شده 

هر منطقه شهرداری یک ون داشته باشد.

معاون رسانه وزارت آموزش و پرورش خبر داد
تصویب امتیاز جدید در رتبه‌بندی دانشجو 

معلمان ورودی ۹۹ و ۹۸
معاون رسانه مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و 
پرورش از تصویب امتیازی در رتبه‌بندی برای معلمان ورودی ۹۹ و ۹۸ 

که قبل از فارغ التحصیلی به کلاس درس رفتنه‌اند خبر داد.
 مصطفی پردلی در صفحه ویراستی خود نوشت: با دستور وزیر آموزش 
و پرورش و تصویب هیئت ممیزه مرکزی رتبه‌بندی برای تقدیر از 
دانشجو معلمان ورودی ۹۹ و ۹۸ دانشگاه فرهنگیان که قبل از فارغ 
التحصیلی به کلاس درس رفتند و ابلاغ تدریس دارند، امتیازی در رتبه 

بندی در نظر گرفته خواهد شد.
به گفته وی میزان این امتیاز در حال بررسی است.

سال گذشته، نظام آموزش و پرورش کشور با بازنشستگی تعداد زیادی 
از همکاران مواجه شد، از این رو این وزارتخانه با همکاری دانشگاه 
فرهنگیان، به‌منظور کیفیت بخشی به کلاس‌های درس در مدارس 
سراسر کشور، تصمیم به استفاده از ظرفیت‌های دانشجومعلمان 

ورودی سال ۹۸ دانشگاه  فرهنگیان گرفت.

دیوار

فرمانده دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله)عج( با بیان 
این‌که کمیته علمی کرونا و وزارت بهداشت روش 
پلاسمادرمانی را از پروتکل درمان کرونا حذف 
کردند، گفت: دو میلیون دوز واکسن ایرانی نورا 
توسط وزارت بهداشت خریداری نشده و در انبار باقی 

مانده است.
دکتر حسن ابوالقاسمی، فرمانده دانشگاه علوم 
پزشکی بقیه‌الله)عج( اظهار کرد: دوران کرونا 
معادلات علمی همه کشورها را به هم ریخت؛ در آن 
دوران بدن برخی بیماران با شرایط مشابه، نسبت به 
درمان مشابه پاسخ نمی‌داد، در این دوران تصمیم 
گرفتیم که پلاسمادرمانی را برای این بیماران انجام 
دهیم و آنتی‌بادی‌هایی که در بدن بیماران مبتلا شده 

وجود داشت را به افراد بیمار تزریق کنیم تا 
سیستم ایمنی آن‌ها در مقابل ویروس پاسخ 

مناسب بدهد.
وی افزود: کشور آمریکا مطالعات خود را 
درباره پلاسمادرمانی ادامه داد اما وزارت 
بهداشت و کمیته علمی کرونا ادامه این روش 
درمانی برای بیماران کرونایی را متوقف 

کردند.
 اگرچه تحقیقات پلاسمادرمانی در دانشگاه ما در 
حال ادامه است اما برای اینکه بتوانیم اثبات کنیم 
که این روش روی درمان بیماران موثر است نیاز 
داشتیم روش را روی نمونه‌های بسیار زیادی انجام 
دهیم اما متاسفانه روش پلاسمادرمانی از پروتکل 

درمانی کشور حذف شد.وی افزود: در عین 
حال آمریکایی‌ها نتیجه مطالعه خود درباره 
پلاسمادرمانی را منتشر کردند و تا الان 
نیز در حال تحقیق روی این روش درمانی 
هستند که این موضوع می‌تواند اطلاعات 
پزشکان درخصوص بیماری را افزایش 

دهد.
فرمانده دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله)عج( 
همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر میزان 
واکسن‌های کرونایی که وزارت بهداشت از دانشگاه 
علوم پزشکی بقیه الله)عج( خریداری کرده است، 
بیان کرد: وزارت بهداشت 3 میلیون دوز واکسن نورا 
را از ما خریداری کرد اما میزان واکسن تولیدشده، 5 

میلیون دوز بوده است. این واکسن‌ها در انبارها باقی 
مانده و در صورت عدم خریداری و اتمام تاریخ انقضا، 

امحا خواهد شد.
وی در پاسخ به این سوال که آیا وزارت بهداشت 
برنامه‌ای برای تولید واکسن کرونا به شما ارائه کرده 
بود؟ افزود: در آن زمان، به دلیل کمبود شدید واکسن 
کرونا در جهان و درنتیجه در ایران، وزارت بهداشت 
به ما اعلام کرد که هر میزان توان دارید واکسن تولید 
کنید؛ البته همزمان سایر تولیدکنندگان نیز اقدام 
به تولید کردند و مردم نیز از دوز‌های دوم و سوم به 
اندازه دوزهای اول واکسن، استقبال گسترده نکردند 
و به همین دلیل تعدادی واکسن تولید شد و در انبار 

باقی ماند.

پزشکی

خریدار  یک وکیل دادگستری گفت: 
سلبریتی‌ها و افراد مشهوری که پروژه 
کوروش کمپانی را تبلیغ کردند در بعد 
مسئولیت حقوقی و مدنی براساس 
قوانین، مقررات، اصول کلی و عمومات 
حقوقی و قواعد فقهی، بی‌تردید مسئول 
جبران خسارات وارده‌اند و باید پاسخگو 

باشند.
رسول کوهپایه‌زاده؛ وکیل دادگستری اظهار 
کرد: درباره موضوع کلاهبرداری موسوم به 
کوروش کمپانی که با تبلیغات گسترده از 
سوی چهره‌های سرشناس و مشهور، جمع 
کثیری از هموطنان مورد فریب و اغفال قرار 
گرفته‌اند، از ابعاد مختلف حقوقی مسئولیت 
اشخاص معروف تبلیغ‌کننده، مسئولان 
صنفی و دولتی، پلیس و مراجع نظارتی قابل 

بررسی است.
وی افزود: با توجه به تغییر و تحول 
گسترده در زمینه تبلیغات کالا و خدمات، 
امروزه استفاده از نام و تصویر و محبوبیت 
برخی از اشخاص و گروه‌های مرجع از 
جمله بازیگران، ورزشکاران و مجریان 
تلویزیونی و سایر چهره‌های معروف و 
مشهور یکی از عوامل و ابزارهای مهم 
و اساسی در جلب اعتماد مردم و القای 
تضمین کیفیت کالا، اقناع و تشویق و 
ترغیب مشتری به خرید کالا و خدمات 

محسوب می‌شود.
این وکیل دادگستری ادامه داد: به‌گونه‌ای 
که بدون رضایت این اشخاص هیچ‌کس 
حق ندارد از چهره و نام و نماد وی در 
تبلیغات کالا و معرفی خدمات خود 
استفاده کند و امروزه این امر در حقوق 
مدرن برای اشخاص معروف و سلبریتی‌ها 
حقی را ایجاد کرده است که از آن به‌عنوان 
حق شهرت یا حق جلوت هم نام برده 

می‌شود.
کوهپایه‌زاده با بیان اینکه اما اعمال این حق 
حتماً تابع ضوابط و مقررات است و مقابل 
هر حقی تکلیف و مسئولیت هم وجود دارد، 
گفت: فروش گوشی‌های آیفون به‌قیمت 
بسیار پایین‌تر از قیمت واقعی معاملاتی 
بازار برای هر شهروند متعارفی، عجیب 
و مشکوک بود؛ اما آنچه باعث شد شک و 
تردید مردم به باور و یقین تبدیل شود و 
اقدام به پرداخت وجه جهت خرید تلفن 
همراه کنند، تبلیغات گسترده اشخاص 
مشهور و معروف بود که سبب ایجاد اعتماد، 

امنیت و رفع شک و تردید شده بود.
وی ادامه داد: لذا بدون تردید اگر این تبلیغ، 
تعریف، تمجید، تأیید و تشویق بازیگران 
و فوتبالیستها و چهره‌های مشهور نبود، 
بلاتردید تعداد بسیار کمتری از هموطنان 
ما مورد اغفال و فریب و نهایتاً کلاهبرداری 

و مال‌باختگی واقع می‌شدند.
این وکیل متذکر شد: از نقطه‌نظر 
کیفری چنانچه اشخاصی موجبات 
تشویق و تحریک و ترغیب و تسهیل 
وقوع جرم را فراهم آورند به‌شرط آنکه 
با مباشر اصلی جرم وحدت قطع داشته 
باشند به‌عنوان معاون جرم مجازات 

خواهند شد.
کوهپایه‌زاده گفت: در موضوع کوروش 
کمپانی چنانچه شکات یا مدعی‌العموم 
بتوانند قصد مجرمانه اشخاص مشهور را 
ثابت کنند این سلبریتی‌ها به‌عنوان معاونت 
در ارتکاب بزه تحت تعقیب قرار خواهند 
گرفت اما در صورت فقدان احراز قصد 
مشترک با مجرم اصلی، مسئولیت کیفری 

آنها منتفی است.
وی تأکید کرد: اما در بعد مسئولیت حقوقی 
و مدنی براساس قوانین و مقررات و اصول 
کلی و عمومات حقوقی و قواعد فقهی، 
بی‌تردید تبلیغ‌کنندگان مسئول جبران 

خسارات وارده‌اند و باید پاسخگو باشند.
این وکیل دادگستری ادامه داد: مطابق 

ماده 8 قانون مسئولیت مدنی اشخاصی 
که در اثر تصدیقات یا انشائات مخالف واقع 
به حیثیت و اعتبار و موقعیت دیگری زیان 
وارد آورند، مسئول جبران خسارت دانسته 
شده‌اند همچنین ماده 7 قانون حمایت از 
حقوق مصرف‌کنندگان نیز تبلیغات خلاف 
واقع و اطلاعات نادرست که موجب فریب 
یا اشتباه مصرف‌کننده شود را ممنوع اعلام 

کرده است.
کوهپایه‌زاده گفت: مطابق ماده 2 آیین‌نامه 
اجرایی همین قانون استفاده از اسامی 
عناوین و نشان افراد و مؤسساتی که دارای 
شهرت هستند به‌نحوی که مصرف‌کننده 
را فریب دهد از جمله مصادیق تبلیغات 
خلاف واقع محسوب می‌شود اما براساس 
قواعد حقوقی که برگرفته از فقه است، 
مسئولیت اشخاص تبلیغ‌کننده قابل طرح 

است.
وی تصریح کرد: از جمله این قواعد قاعده 
حقوقی تلازم سود و زیان است؛ یعنی از آنجا 
که اشخاص معروف به‌ازای انجام تبلیغ و 
تأیید کالا و جلب اعتماد و جذب خریدار 
از فروشنده پول دریافت می‌کنند باید 
پاسخگوی زیان‌های احتمالی ناشی از 

عملشان هم باشند.
این وکیل دادگستری گفت: یعنی 
همان‌طور که سود انجام تبلیغات 
را دریافت می‌کنند باید پاسخگوی 

ضررهای ایجادشده هم باشند، اگر سودی 
می‌کنند باید خسارت و خطرات ناشی از 
آن را هم بپذیرند؛ این یک قاعده فقهی 

است.
کوهپایه‌زاده تأکید کرد: اصل دیگری داریم 
تحت عنوان اصل منع سو‌ءاستفاده از حق؛ 
همان‌طور که گفتیم سلبریتی‌ها حق دارند 
از حق بر شهرت یا حق بر جلوت استفاده 
کنند و در آگهی‌ها و تبلیغات شرکت کنند 
و در مقابل آن هم پول دریافت کنند اما 
مقابل هر حقی، تکلیف و مسئولیت وجود 
دارد و مطابق اصل 40 قانون اساسی هیچ 
کس نمی‌تواند اعمال حق خود را وسیله 

اضرار به غیر قرار دهد.
وی گفت: قاعده مهم فقهی دیگری هم در 
این خصوص وجود دارد تحت عنوان قاعده 
غرور به‌معنای فریفتن به این تعبیر که 
هرگاه فردی ظاهری فراهم آورد که دیگری 
به آن اعتماد کند و در نتیجه این اعتماد به 
وی لطمه‌ای وارد آید غرور یعنی فریفته 
شدن محقق شده است و بر مبنای این 
قاعده باید ضرر وارده جبران شود؛ بنابراین 
هرکس شخصی را به انجام کاری تحریک، 
ترغیب یا تشویق کند ولو اینکه قصد فریب 
نداشته باشد ضامن است و قاعده لاضرر 

همین معنا را ایفاد می‌کند.
این وکیل پایه یک دادگستری گفت: در 
اینجا با توجه به اینکه عقا، منطقا و عرفا 

تبلیغات اشخاص مشهور باعث برانگیختن 
اعتماد و تشویق به خرید شده است 
مسئولیت آنها مطرح است و باید خسارت 

وارده را جبران کنند. 
در واقع حمایت از حقوق مصرف‌کننده 
و برقراری نظم عمومی و جلوگیری از 
سوءاستفاده از تبلیغات و کسب سودهای 
کلان در مقابل تحمیل ضررهای عمده 
اقتضا دارد  اشخاص مشهور و چهره‌های 
تبلیغاتی که موجب فریب و ضرر اشخاص 
دیگر می‌شوند از مصادیق تبلیغات خلاف 
واقع و موجبات ضمان و مسئولیت مدنی 

تلقی می‌شود.
وی گفت: علاوه بر این، مسئولیت نهادهای 
نظارتی صنفی و دولتی در صدور مجوز و 
عدم کنترل و نظارت کافی و اهمال و قصور 
در این خصوص مصداق بارز ترک فعل است 
و مسئولیت مدنی این نهادها را مطرح 

می‌کند.
این وکیل افزود: شایسته است پلیس 
بخصوص پلیس امنیت اقتصادی در جهت 
شفاف‌سازی توضیح دهد که با توجه به 
اقدامات تبلیغاتی وسیع و گسترده از 
سوی مجرمان و اعلام قیمت غیرواقعی و 
غیرمعمول و غیرمتعارف و کاملا مشکوک 
گوشی‌های آیفون و با توجه به مسئولیت 
پلیس در خصوص رصد فعالیتهای مذکور 
و جلوگیری و پیشگیری از وقوع جرم، چه 
اقداماتی در این خصوص قبل از ارتکاب و 
تحقق بزه و متواری شدن متهم اصلی انجام 

داده است.
کوهپایه‌زاده در پایان گفت: با هرگونه 
قصور و اهمال و ترک فعل در این 
خصوص باید برخورد قاطع قانونی انجام 
شود؛ اینکه مبالغ قابل توجهی به تاراج 
رود و خیل کثیری مال‌باخته شوند و 
پرونده کثیرالشاکی دیگری مفتوح 
شود و هزینه، وقت و انرژی سنگینی 
از دستگاه قضایی گرفته شود و آثار 
و تبعات اقتصادی اجتماعی امنیتی 
و سیاسی به همراه داشته باشد در 
خصوص جرمی که این چنین آشکارا 
غیرمعمول و در ملا عام ارتکاب یافته است 
درحالی که متهم اصلی به آن سوی دنیا 
رسیده و خود را از کمند نظمیه و عدلیه 
خارج کرده است حتما باید مورد توجه 
مراجع ذی‌صلاح قانونی و دستگاه‌های 

مسئول قرار گیرد.

خریدار  وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
از تهیه دستورالعمل تدوین و تألیف 
کتاب‌های درسی با مطالعات تطبیقی ملی 
و فراملی خبر داد و گفت: مدرسان معارف 

خط مقدم دفاع از انقلاب اسلامی هستند.
به نقل از وزارت علوم، محمد علی زلفی‌گل 
در نشست سراسری اساتید معارف اسلامی 
دانشگاه‌ها با قدردانی از نیروهای نظامی و 
انتظامی و تمام کسانی که در لباس خدمت 
جان خود را در سبد اخلاص گذاشته تا از 
جان و ناموس کشور دفاع کنند و امنیت و 
آرامش را به ما هدیه دهند، گفت: اساتید 
معارف اسامی در صف اول دفاع از انقلاب 
و نظام جمهوری اسلامی هستند چرا که 
باید پاسخگوی تمامی ابهامات نسل جوان 
و در برخی موارد پاسخگوی کم‌کاری‌های 

مسؤولان باشند.
وزیر علوم با اشاره به تدوین برنامه‌های 
وزارت علوم تحقیقات و فناوری کشور در 
ابتدای تحویل وزارت تصریح کرد: زمانی 
که برنامه‌های وزارت را تدوین می‌کردیم 
فرمایشات مقام معظم رهبری، سند 
تحول دولت مردمی سیزدهم، رستاخیز 
علمی و تلاش برای مدیریت منابع انسانی، 
اقتصادی، علمی و… را مدنظر گرفتیم 
و بر اساس آن برنامه‌های کوتاه مدت و 

بلندمدت خود را به رشته تحریر درآوردیم.
زلفی‌گل بیان کرد: توجه به بهره‌وری در 

آموزش عالی؛ دانشگاه پیشرو به جای 
دانشگاه پیرو، تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری 
علمی، توجه به دانش و تولید اشتغال از 
طریق پارک‌های علم و فناوری و.. مواردی 
بود که در تدوین برنامه‌های وزارت علوم 

تحقیقات و فناوری به آن‌ها توجه شد.
وی با بیان اینکه برنامه‌های وزارت علوم 
می‌بایست باید به گونه‌ای باشد که دانش 
آموختگان ما دانا و عاقل باشند اظهار 
کرد: اگر قرار است از منابع داخلی خود 
در پیشرفت کشور استفاده کنیم باید 
استعدادها را رشد دهیم و جامعه دانا ایجاد 

کنیم.
وزیر علوم با اشاره به زمان بر بودن و پلکانی 
بودن دستیابی و رشد دانایی گفت: جامعه 
دانا بر اساس عقل، قانون و علم در بستر 
فرهنگ ایجاد می‌شود و فرهنگ سالم 
بزرگ‌ترین سرمایه هر جامعه محسوب 
می‌شود چرا که فرهنگ‌اندیشه و انگیزه را 

ایجاد می‌کند.
وی عنوان کرد: اولویت‌های ما در 
برنامه‌های تحویلی به دولت، مرجعیت 
علمی، دیپلماسی علم و فناوری و نوآوری، 
آموزش و پژوهش و برون داد هدفمند بوده 

است.
زلفی‌گل با اشاره به اقدامات انجام شده 
با هدف دستیابی به توسعه در حوزه علم 
و پژوهش و کارافرینی گفت؛ تأسیس 

معاونت فناوری و نواوری، تأسیس صندوق 
علوم تحقیقات و فناوری، راه‌اندازی 
سامانه نظام‌ایده‌ها و نیازها )نان(، اجرای 
طرح‌های شاگرد فناورپرور، ارتقا مرجعیت 
دیپلماسی و بهره‌وری علمی، طراحی 
نظام سنجش و انگیزش جدید، اجرای 
خاموش آمایش آموزش عالی، از سرگیری 
آموزش حضوری پس از دوسال کرونا، 
مدیریت اعتراضات دانشجویی ۱۴۰۰، 
تأسیس پژوهشکده همسان فناوری‌های 
نوین علم و صنعت، طراحی و اجرای 
جشنواره بین‌المللی فناوری و نواوری 
خوارزمی، تأسیس پارک بین‌المللی ایران 
و ده‌ها برنامه دیگر از برنامه‌های شاخص 
اجرا شده و در حال اجرای وزارت علوم 

است.
زلفی‌گل با اشاره به اینکه در برنامه‌های 
خود در قسمت آموزش به سه رکن 
یاددهنده، یادگیرنده و محتوا توجه 
کردیم تصریح کرد: اجرای طرح امریه 
فناوری و کار آفرینی، دستیار فناوری، 
طرح ملی ترویج کارآفرینی، پذیرش 
دانشجوی استادمحور، بورس برگزیدگان 
المپیادها و رتبه‌های برتر کنکور، بورسیه 
صنعت، راه‌اندازی سامانه فرهنگ 
نما )فرنما( و ایجاد کارنامه فرهنگی، 
حمایت‌های انجمن‌های علمی، طرح 
منش استادی )مهارت‌های ناب شاگرد 

پروری(، جهش علمی بر مبنای عملکرد، 
طرح پژوهانه ویژه اساتید، دستورالعمل 
تدوین و تألیف کتاب‌های درسی با 
مطالعات تطبیقی ملی و فراملی، بازنگری 
سرفصل دروس برای اجرای همایش‌ها 
و طرح‌های آموزش مهارت محور از 
مهم‌ترین برنامه‌های اجرایی در سه رکن 

یاد شده بوده است.
وی با اشاره به اینکه وزارت سعی دارد تا 
برنامه‌های توسعه‌ای و تشویقی خود را برای 
اساتید و دانشجویان افزایش دهد اظهار 
کرد: افزایش تعداد دانشمندان بین‌المللی 

یک درصد و دانشمندان دو درصد گویای 
بازدهی برنامه‌های اجرا شده در راستای 
توسعه علم و تشویق اساتید و دانشجویان 

در سطح وزارت علوم است.
وزیر علوم در پایان به پاسخ به سوالات 
و ابهامات اساتید در حوزه‌های مختلف 

وزارت علوم پرداخت.
نشست سراسری مدرسان معارف اسلامی 
دانشگاه‌های کشور به همت نهاد نمایندگی 
مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها با حضور 
بیش از ۵۰۰ استاد معارف کشور برگزار 

شد.

ونایی‌ها را متوقف کرد وش پلاسمادرمانی برای کر  وزارت بهداشت ر



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خبرداد
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برای فصل چهارم
مریل استریپ در تلویزیون می‌ماند

بازگشت مریل استریپ برای فصل چهارم سریال »فقط قتل‌های 
داخل ساختمان« تایید شد.

 به نقل از هالیوود ریپورتر، مریل استریپ برنده سه جایزه اسکار دوباره 
به سریال کمدی معمایی جنایی »فقط قتل‌های داخل ساختمان« 
برمی‌گردد تا در کنار استیو مارتین، مارتین شورت و سلنا گومز 
نقش خود را تکرار کند.فصل چهارم سریال »فقط قتل‌های داخل 

ساختمان« مانند ۳ فصل پیشین برای هولو ساخته می‌شود.
استریپ در این سریال در نقش لورتا دورکین بازی خواهد کرد. فصل 

سوم با پیشنهاد کاری به لورتا در لس‌آنجلس پایان یافت.
سریال کمدی »فقط قتل‌های داخل ساختمان« که توسط استیو 
مارتین و جان هافمن ساخته شده‌، تاکنون در ۳ فصل روی آنتن رفته 
است. فصل اول این سریال تابستان ۲۰۲۱ از طریق هولو نمایش داده 

شد.
»فقط قتل‌های داخل ساختمان« ماجرایی جنایی دارد و پس از اینکه 
مرگی در یک ساختمان آپارتمانی رخ می‌دهد، مستاجران آن چارلز 
)استیو مارتین(، میبل )سلنا گومز( و اولیور )مارتین شورت(، کشف 
می‌کنند عاشق ماجراهای جنایی هستند و تصمیم می‌گیرند خودشان 
فرایند تحقیق را در دست بگیرند.جزییات داستان فصل ۴ مخفی نگه 
داشته شده، گرچه مشخص است که این فصل با سفر ۳ شخصیت 

اصلی به لس‌آنجلس قبل از بازگشت به نیویورک آغاز می‌شود.
استریپ آخرین بازیگری است که حضورش برای فصل ۴ تایید شده و 
مولی شانون نیز به تازگی در نقش یک تاجر زن لس‌آنجلسی به سریال 

پیوسته است.
مارتین، هافمن، شورت و گومز همگی در کنار دن فوگلمن و جس 

روزنتال تهیه کنندگان اجرایی سریال هستند.
»فقط قتل‌های داخل ساختمان« هم نزد مخاطبان و هم در بین 
منتقدان بسیار محبوب است و تا به امروز ۲۹ نامزدی امی و ۴ برد به 

دست آورده و در جوایز امی ۲۰۲۴ نامزد بهترین سریال کمدی بود.

در »باغ کیانوش« همه چیز اندازه است
در »باغ کیانوش« همه چیز اندازه است؛ از مزه کم‌یاب موز گرفته تا 
مزه‌پرانی‌های وسط دلهره، تا ترس، گریه، غم، رشادت و حتی اندازه 

حضور شهید.
 فیلم »باغ کیانوش« به کارگردانی رضا کشاورزحداد که به عنوان یکی 
از آثار چهل و دومین جشنواره فیلم فجر نمایش درآمد و در بخش نگاه 
نو سیمرغ بلورین بهترین دستاورد هنری را هم از آن خود کرد داستانی 
تخیلی دارد و در زمان جنگ ایران و عراق در یک روستا نزدیک همدان 

اتفاق می‌افتد.
شب عروسی یکی از اهالی روستا، یک جنگنده عراقی سقوط می‌کند 
و خلبان با چتر نجات در باغ کیانوش یکی از اهالی روستا فرود می‌آید. 
بچه‌های روستا که برای پیدا کردن درخت موز به باغ آمده‌اند درگیر 
ماجرای فرار خلبان می‌شوند. فیلم با منظره یک مرداب زیبا در روستا 
شروع می‌شود و دستی که از مرداب بیرون مانده و انگشتانش قفل شده 
است. بعد مردی را که نمی‌بینیم دست پسر را می‌گیرد و پسرک را 
نجات می‌دهد. زیبایی صحنه شروع و اینکه چرا انگشت‌های پسرک 
آن‌طور قفل شده و مردی که نمی‌بینیم ما را پای فیلم می‌نشاند تا 
داستان را دنبال کنیم. ماجرای انگشتان پسرک که نامش علی است در 

چند سکانس دیگر تکرار می‌شود ... .

در صحنه ای علی یاد پدرش می‌افتد که به او گوشزد کرده باید ترسش 
را ندیده بگیرد؛ این کار را می‌کند و ... . در بخشی از فیلم داستان 
مصطفی پدر علی را از زبان کیانوش می‌شنویم. مصطفی اینجا یک 
دیالوگ زیبا دارد: »من که تکلیفم مشخصه. برنمی‌گردم. تو تکلیفت رو 
مشخص کن کیانوش«.به گزارش مهر- روند منطقی اتفاقات در فیلم، 
اوج گرفتن‌های درست، بازی خوب به خصوص بازیگران نوجوان، رفت 
و برگشت‌های به موقع، موسیقی مناسب و به‌جا باعث شده‌اند این اثر 
یکی از بهترین‌های جشنواره امسال فیلم فجر باشد. البته استفاده از 
انیمیشن برای نشان دادن صحنه‌های جنگ و ترکیب درست آن با 
بقیه فیلم را نیز نباید ندیده بگیریم که همه این‌ها مرهون فیلم‌نامه و 

کارگردانی خوب این اثر است.
تنها نکته منفی که راجع به »باغ کیانوش« به نظر می‌رسد که آن هم 
کیفیت فیلم‌برداری در سکانس‌هایی است که در شب اتفاق می‌افتد اما 
باید گفت در »باغ کیانوش« همه چیز اندازه است؛ از مزه کم‌یاب موز 
گرفته تا مزه‌پرانی‌های وسط دلهره، تا ترس، گریه، غم، رشادت و حتی 

اندازه حضور شهید.

وه بیجیز را فیلم می‌کند ریدلی اسکات زندگی گر
ریدلی اسکات درحال مذاکره است تا کارگردانی فیلم »بیجیز« را برای 

پارامونت برعهده بگیرد.
ریدلی اسکات که در کنار گراهام کینگ و مایکل پراس به عنوان 
تهیه‌کننده فیلم زندگی گروه بیجیز که فعلا بدون عنوان است، حضور 

دارد، تایید کرده است که کارگردانی آن را هم برعهده می‌گیرد.
جان لوگان نویسنده فیلم »گلادیاتور« اسکات در سال ۲۰۰۰، 

فیلمنامه فیلم جدید را خواهد نوشت.
شرکت پارامونت پیکچرز این فیلم را در سراسر جهان توزیع می‌کند 
و بری گیب، آخرین برادر بازمانده از این گروه موسیقی، تهیه کننده 
اجرایی آن خواهد بود. موریس و رابین دیگر اعضای گروه بیجیز در 

سال‌های ۲۰۰۳ و ۲۰۱۲ درگذشتند.
برای بیان زندگی این گروه موسیقی روی پرده بزرگ راهی طولانی 
طی شده و کنت برانا پیش تر برای کارگردانی یک فیلم بیوگرافی برای 
پارامونت در سال ۲۰۲۱ آماده شده بود. جان کارنی در مارس ۲۰۲۲ 
به عنوان کارگردان وارد کار شد، اما به دلیل مشکلات برنامه‌ریزی 
از گروه جدا شد و در دسامبر همان سال لورن اسکافاریا کارگردان 

»کلاهبردارها« جایگزین او شد.
داستان سه برادر سرشناس گیب به تازگی در مجموعه مستندی با 
عنوان »بیجیز: چطور می‌توانی یک قلب شکسته را تبلیغ کنی« در 
سال ۲۰۲۰ تصویر شده است.اسکات به تازگی ساخت »گلادیاتور ۲« 
را تمام کرده که پل مسکال و پدرو پاسکال بازیگران آن بودند. این فیلم 
قرار است ۲۲ نوامبر اکران شود. »ناپلئون«، »خانه گوچی« و »آخرین 
دوئل« از دیگر فیلم‌های اخیر کارگردانی هستند که سازنده فیلم‌های 
دیگری چون »تلما و لوئیز« و »سقوط شاهین سیاه« است. اسکات ۵ بار 
نامزد دریافت جایزه اسکار شده است و فیلم »مریخی« او برنده جایزه 
گلدن گلوب بهترین فیلم موزیکال یا کمدی شد.جدیدترین بیوگرافی 
پارامونت در زمینه موسیقی، »باب مارلی: یک عشق« این هفته در 

سینماها اکران می‌شود.

قاب

مدیرعامل کانون پرورش فکری گفت: دنبال نسل 
جدید جوان نویسنده و شاعر برای تربیت در کانون 
پرورش فکری هستیم و راه اندازی باشگاه قاف برای 

تربیت این نسل است.
حامد علامتی مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان با اشاره به راه‌اندازی باشگاه ادبی و هنری 
قاف گفت: این باشگاه مخفف قله‌های ادبیات و فرهنگ 
است. در این باشگاه به تربیت استعدادهایی که در 

حوزه هنری و ادبی هستند، می‌پردازیم.
وی ادامه داد: یکی از وظایف مرکز آفرینش‌های ادبی 
کانون پرورش فکری شناسایی و پرورش استعدادهای 
ادبی کودکان و نوجوانان، برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری 
در این بخش و تولیدات ادبی است، در این راستا 
تاکنون کارگاه‌های ادبی با موضوع نقد کتاب و … 

برگزار شده است.
مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
گفت: باشگاه قاف که به تعبیر مقام معظم رهبری 
حرکت به سوی قله ادبیات و فرهنگ است، به 
شناسایی و سازماندهی استعدادهای برتر هر استان در 

دو بخش شعر و داستان‌نویسی می‌پردازد.
وی افزود: قاف باشگاه استعدادهای ادبی 
برتر کانون پرورش فکری در کشور است و 
به شناسایی نوجوانان فعال در این زمینه 

می‌پردازد.
 از هر استان نوجوانان دارای استعدادهای 
برتر حوزه ادبی که می‌توانند عضو کانون 

هم نباشند، کشف شده و یک باشگاه ملی با عضویت 
همه آن‌ها راه‌اندازی کرده‌ایم. از هر استان یک نفر یا 
دو نفر برگزیده ادبی چه در حوزه شعر و چه در حوزه 

داستان‌نویسی عضو این باشگاه شده‌اند.
علامتی گفت: این نوجوانان با حمایت کانون در 
تهران به مدت ۳ سال در یک پروژه آموزشی، پرورش 
و تربیتی قرار می‌گیرند و با استفاده از اساتیدی که 
بهترین‌های ادبی کشور هستند. آموزش می‌بینند. 
هر ۳ ماه یک بار دوره‌های آموزش حضوری خواهیم 
داشت و بین این ۳ ماهه‌ها دوره‌های آموزشی آنلاین 
و کارگاه‌های نقد و بررسی را خواهیم داشت. در طول 
سال هر چند نوجوان یک استاد راهنما دارند که زیر 

نظر آن‌ها کار می‌کنند.
وی افزود: هر دوره آموزشی قاف برای 
مدت ۳ سال به طول می‌انجامد و هر ساله 
دوره جدید آغاز می‌شود. اولین دوره ویژه 
شعر چهارشنبه اول آذر شامل ۵۶ استعداد 
برتر کشور در استان گیلان با حضور میلاد 
عرفان‌پور و سعید بیابانکی افتتاح شد و دوره 

داستان‌نویسی نیز به زودی آغاز می‌شود.
مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
گفت: خروجی این دوره‌ها تربیت متخصص شعر حوزه 
کودک و نوجوان است. ما دنبال نسل جدید جوان 
نویسنده و شاعر برای تربیت در کانون پرورش فکری 
هستیم و قاف حرکت جدید کانون برای تربیت این 

نسل است.
علامتی گفت: با توجه به تعداد استعدادهایی که 
تاکنون به دلایل مختلف روی آن‌ها سرمایه گذاری 
نشده، برای هر گروه پنج نفره‌ای که در باشگاه قاف 
حضور دارد یک مشاور از بزرگترین شاعران ایران در 
نظر گرفته شده است، مصطفی رحماندوست و میلاد 

عرفان پور مثالی از راهبرهایی هستند که روی سرعت 
پیشرفت، نوع نگارش و تکالیف ادبی شرکت کنندگان 

نظارت دارند.
وی افزود: کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
در سه بخش فرهنگی، هنری و ادبی در هزار و چهل 
مرکز کانون پرورش فکری ارائه خدمات دارد. برگزاری 
دوره‌ها و کارگاه‌های نویسندگی خلاق و آشنا کردن 
بچه‌ها با نوشتن و مباحث ادبی در دستور کار باشگاه 

قاف است. 
همچنین شرکت کنندگان در قالب انجمن‌های ادبی 
در بخش شعر و داستان فعالیت می‌کنند. تا کنون ۵۶ 
نفر نوجوان به عنوان استعداد برتر از هر استان برگزیده 

شده‌اند.
مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
با اشاره به افزایش تعداد محصولات شخصیت‌های 
پویانمایی بچه زرنگ گفت: هدف گذاری مان 
۴۰۰ محصول از شخصیت‌های این پویانمایی بوده 
و تا کنون ۲۰ محصول تولید و در اختیار کودکان و 

نوجوانان قرار گرفته است.

 بازیگر سینما و تلویزیون معتقد است نگاه مخاطبان 
سینما و تلویزیون به ویژه سریال‌های تلویزیونی 
نسبت به دهه‌های ۷۰ و ۸۰ تخصصی‌تر شده‌ و اثر خوب 

و بد و فاخر را به راحتی تشخیص می‌دهند.
سامان صفاری بازیگر مجموعه‌های تلویزیونی چون 
دلدادگان)منوچهر هادی ۱۳۹۷( و خانه امن )احمد 
معظمی ۱۳۹۹( ، اظهار داشت: مخاطبان ما چون با 
اینترنت سر و کار دارند و تمام مولفه‌های خوب بودن 
کارها و سریال‌های مشهور جهان را دیده‌اند، با توجه به 
این مولفه‌ها، سریال‌های تلویزیونی را مورد علاقه خود 

را انتخاب و مشاهده می‌کنند.

وی به هوشمندی سواد سینمایی مخاطب 
ایمان دارم و معتقدم، مخاطب امروز سینما 
و تلویزیون با مخاطب چنددهه قبل خیلی 
متفاوت شده است، نگاه و تحلیل مخاطبان 
به ویژه سریال‌های تلویزیونی نسبت به 
دهه‌های ۷۰ و ۸۰ عمیق تر و تخصصی‌تر 
شده‌ است، به راحتی اثر خوب و بد و فاخر را 

تشخیص می‌دهد.
بازیگر فیلم سینمایی شیار ۱۴۳ )محمدحسین 
قاسمی ۱۳۹۳( به نقش خود در سریال پلیسی، جنایی 
و معمایی ناریا به کارگردانی جواد افشار اشاره کرد و 

گفت: کارهایی که جنایی پلیسی و معمایی 
طرفداران بیشتری نسبت به سایر گونه‌های 
سینمایی در جهان دارند، این سریال از 
آنجایی که تنوع گونه‌ای اعم از عاشقانه، 
جنایی، اکشن، داستانی و قصه‌های کوتاه 
دارد، می‌تواند مورد توجه و علاقه‌مندی 

مخاطبان قرار می‌گیرد.
صفاری گفت: به نظرم ناریا از آنجایی که با بیننده 
ارتباط برقرار می‌کند کارهای موفقی خواهد بود، از 
 Twenty(۲۴ نمونه این قبیل کارها می‌توان به سریال
 True( و ترو دتکتیو ) Homeland(هوم لند ،)Four

Detective - کارآگاه حقیقی( اشاره کرد و ژانر ناریا 
نزدیک به گونه کارآگاهی واقعی است، این قبیل 
کارهای پلیسی، جنایی، معمایی و اکشن در شبکه 
معتبر پخش فیلم مخاطبان زیادی دارد، فکر کنم این 

سریال هم مخاطب خود را پیدا کند.
صفاری اظهار داشت: از آنجایی که در ناریا، با 
شخصیت‌های بسیاری بازی دارم و با هر کدام به 
شیوه‌ای متفاوت باید برخورد کنم، من را با چالش‌های 
بزرگی مواجه کرده است. این سریال گره دارد و از 
آنجایی که مخاطبان دنبال گره‌ها هستند، پربیننده 

خواهد بود.

کانون

چهره

خریدار  وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی درباره اقدامات این وزارتخانه 
برای بزرگداشت اقدام »ناو گروه ۸۶« 
توضیحاتی ارائه کرد و گفت: سازمان 
سینمایی به زودی با تکمیل فرایند 
پیش‌تولید، کار ساخت فیلم سینمایی 
فاخری را برای این حماسه بزرگ آغاز 
خواهد کرد و علاوه بر آن دوستان حوزه 
موسیقی هم سمفونی ویژه این حماسه را 

در سالگرد این اتفاق اجرا خواهند کرد.
محمدمهدی اسماعیلی در همایش 
ملی تبیین ابعاد و دستاوردهای ناوگروه 
۸۶ نداجا که برگزار شد، با تبریک اعیاد 
شعبانیه، گفت: افتخاری که ناو گروه ۸۶ 
برای ایران آفرید به گونه‌ای است که باید 
برای بزرگداشت آن ده‌ها جلسه در سطوح 
مختلف برگزار شود. ابعاد نظامی و فنی 
این حماسه توسط متخصصان امر واکاوی 
می‌شود، بنده از اثنای این اقدام در جریان 
آن قرار گرفتم و بر همین اساس تلاش 
کردیم با دوستان رسانه‌ای، کارگروهی را 

برای ثبت این اقدام تشکیل دهیم.
او تاکید کرد: در شورای فرهنگ عمومی 
کشور هم این روز را ثبت و تلاش کردیم 
این اتفاق مهم را وارد زندگی روزمره همه 
ایرانیان کنیم که با تاش همکارانم در 

کمترین زمان این اتفاق رخ داد.
وزیر فرهنگ گفت: خیلی از موارد به دلیل 
فرایند طولانی این‌ کار )ثبت در تقویم( 
سال‌ها پس از وقوع عملی شد، اما به دلیل 
اهمیت موضوع، بلافاصله این کار در وزارت 

فرهنگ بررسی و انجام شد.
وی تصریح کرد: این اقدام به عنوان مولفه‌ای 
اقتدارآفرین موجب ایجاد فضای نشاط و 
امیدواری در کشور شد؛ باید توجه داشت 
این حرکت زمانی رخ می‌دهد که دشمن به 
دنبال پشیمان سازی و ندامت از گذشته‌ی 
افتخار آفرین و ناامید کردن مردم نسبت 
به آینده‌ غرور آفرین ایران است؛ به همین 
دلیل در چنین فضایی اقداماتی نظیر کار 
بزرگ ناوگروه ۸۶ جلوه بیشتری پیدا 

می‌کند.

وی افزود: ملت ایران ریشه‌های تاریخی 
چند هزار ساله دارد که برخاف همه 
توانایی‌هایش در ۲۰۰ سال اخیر در مواجهه 
با غرب تحقیر شده بود و فعل خواستن را 
نمی‌توانست صرف کند و در همه حوزه‌ها 
به تمدن مغرب زمین نگاهی از پایین به بالا 

داشت.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی، تصریح 
کرد: فرزندان ایرانی در حوزه فعالیت‌های 
نظامی در دوره رژیم گذشته تحقیر 
می‌شدند؛ نزدیک به ۶۰ هزار مستشار 

آمریکایی همه حوزه نظامی ایران را در 
اختیار گرفته بودند و فرزندان ایرانی را 
حداکثر در مناصب پایین قرار می‌دادند و 

نگاهی تحقیرآمیز به آنها داشتند.
اسماعیلی ادامه داد: انقلاب اسلامی فضای 
نوینی پدید آورد تا جایی که در بخش 
نظامی فرزندان ایران هشت سال با دست 
خالی در برابر همه استکبار ایستادند. این 
اتفاق در حالی رخ می‌داد که دشمن بعثی 
از همه امکانات و تجهیزات برخوردار بود؛ 
از سلاح مرگبار شیمیایی )که قدرت‌های 

اروپایی در اختیار آنان قرار می‌دادند( 
گرفته تا ابزارآلات جاسوسی پیشرفته.

وزیر فرهنگ تصریح کرد: ولی با همین 
دستان خالی برای اولین بار در دو سده اخیر 
جنگی رخ داد که یک وجب از خاک ایران 
کم نشد و مسیر افتخارآفرینی آنچنان 
ادامه پیدا کرد که امروز در زمینه ساخت 
تجهیزات نظامی جزء کشورهای انگشت 

شمار در حوزه فناوری‌های نوین هستیم.
وی با اشاره به قدرت موشکی و پهپادی 
ایران، افزود: امروز به  قدرت برتری تبدیل 
شده‌ایم که بسیاری از قدرت‌های سنتی 
و امروز دنیا محتاج تعامات نظامی و 
دفاعی با ایران هستند.عضو شورای 
عالی انقاب فرهنگی، افزود: عده‌ای به 
ما اتهام می‌زنند به کشورهای دیگر سلاح 
پیشرفته می‌فروشیم این در حالی است 
که شرکت‌های اسلحه سازی آنها با ایجاد 

جنگ به حیات خود ادامه می‌دهند.
وزیر فرهنگ گفت: قدرت نظامی ما به 
حدی رسیده که فضای رسانه‌ای دنیا را بر 
سر چنین موضوعاتی حساس می‌کنند، 
این اقتدار را انقلاب اسامی ایجاد کرده 
است و تغییر فضای فرهنگی و فکری کشور 
بر اساس »ما می‌توانیم« چنین نتایجی 

داشته است.
بنابر اعلام روابط عمومی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی وی در پایان، افزود: اقدامی 
که ناوگروه ۸۶ انجام داد از نمونه این 
اتفاقات است که برگ زرینی به کتاب قطور 

جمهوری اسلامی ایران اضافه کرد.

راه اندازی باشگاه قاف برای تربیت نسل جدید نویسنده و شاعر کشور

 صفاری: نگاه مخاطب تخصصی‌تر شده‌ است

۱۷ نشست تخصصی غرفه غزه در نمایشگاه رسانه‌های ایران
خریدار   غرفه غزه در بخش بین‌الملل 
بیست‌وچهارمین نمایشگاه رسانه‌های 
ایران، ۱۷ نشست تخصصی در سالن 
»بشارت صبح کانون رسانه‌های حامی 

غزه« برگزار می‌کند.
به گزارش بیست و چهارمین نمایشگاه 
رسانه‌های ایران، بخش بین‌الملل این 
دوره از نمایشگاه با بخش ویژه‌ای برای غزه 
میزبان ۱۲ رسانه‌ فعال در حوزه مقاومت 
است و بخشی را تحت عنوان »غرفه غزه« 
برپا می‌کند.»غرفه غزه« برای آگاهسازی و 
تبیین جنایات رژیم صهیونیستی فعالیت 
می‌کند و در روز نخست برگزاری نمایشگاه 
یکشنبه ۲۹ بهمن ماه در سالن بشارت 
صبح چهار نشست »نقش مقاومت لبنان 
در نبرد غزه« ساعت ۱۰:۴۴ تا ۱۱:۴۴، 
»بررسی روند یک سقوط از ۱۹۴۸ تا 
۲۰۲۳« ساعت ۱۵، »همکاری‌ بین‌المللی 
میان رسانه‌های دنیا« ساعت ۱۶ و »تاثیر 
رسانه‌های مقاومت در تاب‌آوریهای 
اجتماعی و جامعه مقاومت« ساعت ۱۶:۳۰ 

تا ۱۸ برگزار می‌شود.
دوشنبه ۳۰ بهمن و در دومین روز از 

برگزاری نمایشگاه پنج نشست در »غرفه 
غزه« برگزار می‌شود که شامل نشست 
بررسی »اخبار جعلی« در ساعت ۱۱، 
نشست »استمرار اعتراضات جهانی 
علیه جنایتهای رژیم صهیونیستی« در 
ساعت ۱۴:۳۰ الی ۱۶، نشست »طوفان 
الاقصی؛ چالش‌های اثرگذاری و مقابله 
با جنگ رسانه‌ها« در ساعت ۱۵، نشست 
»بهره‌برداری حداکثری ظرفیت‌های 
رسانه‌ای و تکنیک‌های نوین در حمایت 
از مقاومت« ساعت ۱۶:۳۰ تا ۱۸ و نشست 
»نظم نوین جهانی و جایگاه ایران در آن« 

در ساعت ۱۷ برگزار می‌شود.
همچنین در روز سه‌شنبه اول اسفند و در 
سومین روز از برگزاری نمایشگاه »غرفه 
غزه« با برگزاری چهار نشست میزبان 
فعالان رسانه و اخبار مقاومت به این قرار 
است: نشست بررسی »درباره تحولات 
فلسطین با حضور شخصیت‌های برجسته 
جبهه مقاومت« در ساعت ۱۰، نشست 
»شیوه‌های اقناع در رسانه« در ساعت ۱۵، 
نشست »معرفی شبکه، ساختار شبکه و 
سیاست‌های آن؛ استفاده از تکنولوژی‌های 

روز در رسانه« در ساعت ۱۵ و نشست 
»اقتصاد عکاسی مطبوعاتی در رسانه‌های 
بین‌الملل« ساعت ۱۶ تا ۱۸ برگزار می‌شود.

»غرفه غزه« روز پایانی برگزاری نمایشگاه 
رسانه‌های ایران چهارشنبه ۲ اسفند با 
برگزاری چهار نشست به فعالیت خود به 
این شرح ادامه می‌دهد: نشست »تاثیر 
هجوم علیه غزه بر افکار عمومی اروپا از 
روایت تا واقعیت« در ساعت ۱۰، نشست 
»خبرنگاری در زمان جنگ« در ساعت 
۱۱ نشست »اخاق رسانه‌ای در نبرد 
غزه« ساعت ۱۵ و نشست »کاربرد عکاسی 

خبری در جهان معاصر« در ساعت ۱۶ 
برگزار می‌شود.نمایشگاه رسانه‌های ایران با 
رویکرد جدید توسط معاونت امور رسانه‌ای 
و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از 
۲۹ بهمن لغایت دوم اسفند در مصلی امام 

خمینی )ره( برگزار می شود.
بیست‌وچهارمین نمایشگاه رسانه‌های 
ایران با ایجاد بخش کودک و نوجوان 
فرصت مناسبی برای حضور دانش‌آموزان 
فراهم کرده تا ضمن با آشنایی با تولیدات 
رسانه‌ای؛ مهارت‌های تولید محتوا را 
بیاموزند. مدارس می‌توانند در این چهار 
روز دانش‌آموزان را به نمایشگاه بیاورند تا 
از کارگاه‌های آموزشی و نشست‌های ویژه 
استفاده کنند.در این دوره از نمایشگاه با 
بخش ویژه کودک و نوجوان فرصت مناسب 
تعاملی و آموزشی برای مخاطبان و کودک 
و نوجوان و والدین و مسئولان آموزشی از 
مدارس فراهم شده تا ضمن بازدید از بخش 
کودک و نوجوان با اصول سواد رسانه برای 

این گروه از جامعه آشنا شوند.
بخش ویژه کودک و نوجوان با برگزاری و 
تدارک بخش‌های ویژه آموزش تولیدات 

رسانه‌ای از جمله عکاسی، تصویربرداری، 
متحرک‌سازی و ساخت پادکست را برای 

کودکان و نوجوانان فراهم کرده است.
اجرای نمایش‌های خاق ویژه کودکان از 
بخش‌های جذاب بخش کودک و نوجوان 
نمایشگاه است که در قالب نمایش مفاهیم 
رسانه‌ای را بهتر خواهند آموخت و در کنار 
آن در بخش رویداد والدین می‌توانند با 
اصول استانداردهای مرتبط با رسانه‌ای 
دیداری و شنیداری کودک از جمله فیلم، 

کتاب و ... آشنا شوند.
بخش کودک و نوجوان نمایشگاه فرصت 
مناسبی است تا متولیان فرهنگی مدارس 
دانش‌آموزان را برای بازدید به این بخش 
بیاورند و در راستای شکل‌گیری ایده‌ها 
و آموزش‌های رسانه‌ای فرصت تولیدات 
خاق دانش‌آموزان در مدارس را پس از 

نمایشگاه نیز فراهم کرده و توسعه دهند.
نمایشگاه رسانه‌های ایران با رویکرد جدید 
توسط معاونت امور رسانه‌ای و تبلیغات 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از ۲۹ بهمن 
تا دوم اسفند در مصلای امام خمینی )ره( 

برگزار می شود.
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میدان

استقلال بهترین تیم لیگ در نیمه دوم است.
پس از آنکه بازی استقلال برابر صنعت‌نفت در نیمه 

اول گره خورد. 
این تیم در ابتدای نیمه دوم موفق به گلزنی شد و با این 
گل ۳ امتیاز بازی را کسب کرد. این اولین باری نیست 
که در نیمه دوم دیدارهای استقلال چنین اتفاقی 
می‌افتد و این تیم متخصص پیروزی در این نیمه از 

بازی است.

دو چهره متفاوت استقلال
هر چقدر استقلال در نیمه دوم قوی و غیرقابل مهار 
نشان داده در نیمه اول نسبتاً کم‌خطر بوده است. 
استقلال هنوز در ۱۵ دقیقه ابتدایی طعم گلزنی را 
نچشیده است. استقلال در نیمه اول به ۵ پیروزی ۹ 
تساوی و ۲ شکست دست یافته است و در رده پنجم 
جدول نیمه اول جای دارد. پرسپولیس با ۳۰ امتیاز 
بهترین تیم نیمه اول است ولی برخلاف استقلال در 

نیمه دوم نتوانسته از برتری خود محافظت کند.

آبی‌پوشان بی‌رقیب در نیمه دوم
استقلال موقعیت مستحکم خود در صدر جدول را 
مدیون عملکرد تحسین‌برانگیز در نیمه دوم است. 
این تیم در نیمه دوم ۹ پیروزی، 6 تساوی و یک باخت 
داشته و با ۳۳ امتیاز بهترین تیم جدول نیمه دوم 
بازیهای لیگ است. این تیم در ۱۲ بازی در نیمه دوم 

دروازه خود را بسته نگه داشته است. اوج کار استقلال 
از دقیقه 60 تا ۷۵ است که ۸ گل زده که هیچ تیمی در 
هیچ مقطع ۱۵ دقیقه‌ای از بازی، این میزان گل نزده 
است. پس از استقلال، تراکتور و ملوان با ۳۰ امتیاز در 
جایگاه دوم و سوم لیگ است. در کنار استقلال، از آمار 
خوب گل‌گهر هم نباید غافل شد. این تیم تنها تیم لیگ 
است که در نیمه دوم شکست نخورده است ولی گل‌گهر 

به اندازه استقلال موفق به کسب امتیاز نشده است.

استقلال

خریدار  یک متخصص روانشناسی 
ورزشی معتقد است که مدیریت نشدن 
رفتارها، سطح انگیختگی و اضطراب کادر 
فنی و بازیکنان تیم‌ ملی فوتبال در جام 
ملت‌های آسیا باعث شد که ایران نتواند 
عملکردی باثبات در همه بازی‌هایش در 

این رقابت‌ها داشته باشد.
 تصور تقابل با ژاپن در فینال جام ملت‌های 
آسیا باعث شد که پس از پیروزی تیم‌ملی 
مقابل سامورایی‌ها در مرحله یک چهارم 
نهایی این رقابت‌ها با نمایشی کم نقص، 
اغلب اهالی فوتبال به پایان طلسم ۴۹ ساله 
نرسیدن به بام آسیا امیدوار شوند اما تمام 
این رویابافی‌ها در مرحله نیمه نهایی و با 

شکست ۳ بر ۲ مقابل قطر از بین رفت.
در روزهای اخیر اظهارات مختلفی از 
سوی کارشناسان و اعضای کادر فنی 
تیم‌ملی درباره عملکرد فنی ایران در جام 
ملت‌های آسیا صورت گرفت اما یک جنبه 
از عملکرد تیم‌ملی نادیده گرفت شد که 
جنبه روانشناسی است. در همین رابطه 
ایسنا به سراغ محمد کاظم واعظ موسوی، 
متخصص روانشناسی ورزشی و رئیس مرکز 
روانشناسی ورزشی کمیته ملی المپیک 
رفت تا عملکرد تیم‌ملی را از این جنبه مورد 

بررسی قرار دهد.
در ادامه این گفت‌وگو را می‌خوانید:

ورزشکاران وقتی از کشور برای شرکت در 
تورنمنت خارج می‌شوند، بسیار نسبت به 
آن چیزی که در اطرافشان رخ می‌دهد مثلا 
به صحبت‌های گفته شده در نشست‌های 
خبری، حساس می‌شوند. فدراسیون‌ 
می‌تواند یک مشاور مدیریت رفتار داشته 
باشد که کادر مربی‌گری بداند بهتر است در 
یک مصاحبه به چه چیزی اشاره کند و به 

چه چیزی  نکند.

  تیم‌ملی ایران با وجود نمایش‌های 
خوبی که در جام ملت‌های آسیا داشت 
اما نتوانست عملکردی باثبات داشته 
باشد و مقابل تیم‌هایی که به نسبت 
ضعیف‌تر تصور می‌شدند، به مشکل 
برخورد. در همان کوران مسابقات به 
نداشتن تمرکز اعضای تیم‌ملی اشاره 
شد اما می‌خواهیم نظر شما، به عنوان 
یک متخصص در امر روانشناسی 
را جویا شویم. آیا چنین موردی 
به چشم شما آمد؟ اگر این مشکل 
وجود داشت، چه کسی باید آن را حل 

می‌کرد؟
اینکه حدود ۴۹ سال است که ما 
نتوانسته‌ایم در جام ملت‌های آسیا سرافراز 
باشیم، احتمالا بی‌دلیل نیست. این یعنی 
حداقل یکی از مسیرهای موفقیت را طی 
نکرده‌ایم. هر چند در خیلی از جنبه‌ها 
پیشرفت داشتیم. فراز و فرود عملکرد 
تیم‌ملی و مشاهده رفتار کادر و بازیکنان 
هنگام بازی به یک واقعیت کاملا آشکار 
گواهی می‌دهد. اینکه به طور کلی هیجانات 
کنترل نمی‌شود. وقتی ما یک بازی را با 
انرژی کامل بازی می‌کنیم و یک بازی از 

هم گسیخته هستیم، نشان می‌دهد که 
نتوانسته‌ایم هیجانات را کنترل کنیم. 
وقتی می‌گوییم روانشناسی برای موفقیت 
ورزشکاران ما لازم است، فورا به سراغ 
بیماری روانی و گیر و گرفتاری نرویم و به 
مردم انگ نزنیم. روانشناسی شیوه مدیریت 
۹۰ دقیقه بازی است. وقتی یک فوتبالیست 
از رختکن به داخل زمین می‌رود تا بازی 
کند، روانش را در رختکن جا نمی‌گذارد 
بلکه با خودش به داخل زمین می‌برد. آن 
روان تحت تاثیر عوامل متعددی از جمله 
رفتار کادر روی نیمکت و کنار زمین، 
رفتار تماشاگران، توقعات رسانه‌ها و سایر 
مطالبات ملی و میهنی و خیلی چیزهای 
دیگر است. حتی توقعات شخصی و 
انتظارات فردی و مسائل مادی تاثیرگذار 

است.
چطور باید این موضوع را کنترل کرد؟ ما 
مشاور مالی داریم، مشاور تدارکات داریم 
و اگر یک مشاور هم در بحث روانشناسی 
باشد، اشکالی ندارد. ورزشکاران وقتی 
از کشور برای شرکت در تورنمنت خارج 
می‌شوند، با توجه به تجربه‌ام می‌گویم که 
بسیار نسبت به آن چیزی که در اطرافشان 
رخ می‌دهد، حساس می‌شوند. مثلا به 
صحبت‌هایی که در نشست‌های خبری 
گفته می‌شود، به اطوار مصاحبه شونده‌ها 
و لحن گفتار افراد حاضر در نشست خبری 
حساس هستند. اینکه آیا درباره یک آینده 
درخشان صحبت می‌شود یا درباره دشواری 
تمرینات صحبت می‌شود یا درباره گذشته 
دردناک صحبت می‌شود؟ ما نیاز داریم 
که فدراسیون فوتبال و باقی فدراسیون‌ها 
در کنار تمام اقداماتی که برای سرافرازی 
تیم‌های ملی انجام می‌دهند، یک مشاور 
مدیریت رفتار هم داشته باشند که کادر 
مربی‌گری بداند بهتر است در یک مصاحبه 
به چه چیزی اشاره کند و به چه چیزی نکند. 
آیا باید به پیروزی در بازی امید داده شود یا 
باید صرفا به در پیش داشتن یک بازی خوب 
امید داده شود یا اینکه اصلا چیزی نگوییم و 

راجع به آمادگی بازیکنانمان صحبت کنیم. 
این یک جنبه است.

جنبه دیگر این است که ما باید بدانیم 
رفتار ما کنار زمین در صورتی که سنجیده 
نباشد، ممکن است روی ورزشکارانمان 
تاثیر بگذارد. هنگامی که پشت سر هم 
خطا می‌کنیم یا پاس‌هایمان و شوت‌های 
بی‌دقت می‌شود، نشان می‌دهد که آن 
حدی از کنترل که متکی بر سطح مناسبی 
از انگیختگی و سطح هیجان است، در ما 
وجود ندارد. من به عنوان رئیس مرکز 
روانشناسی کمیته ملی المپیک پیشنهاد 
می‌کنم که فدراسیون فوتبال در کنار 
سایر اقداماتش به این موضوع هم فکر 
کند که چگونه می‌شود رفتار ورزشکاران 
را در تورنمنت‌های حساس مدیریت کرد؟ 
وقتی مدیریت رفتار به درستی انجام شود، 
ورزشکاران ما می‌توانند مهارت‌هایی را که 

بلد هستند به خوبی نشان دهند.
گمان می‌کنم بخشی از عملکرد بد بدون 
تمرکز ما مقابل قطر به دلیل ناتوانی تیم 
در کنترل سطح انگیختگی به خاطر 
حساسیتی بوده که در این بازی وجود 
داشته است. بنابراین من خیلی به اشباع 
شدن آن‌ها به خاطر پیروزی مقابل ژاپن 

اعتقادی ندارم.

  به تاثیر اظهارات مربیان در 
کردید.  اشاره  خبری  نشست‌های 
اغلب مربیان در نشست‌های خبری 
جام ملت‌های آسیا به لزوم همدلی 
و حمایت هواداران تاکید می‌کردند 
و صحبتی راجع به حواشی فعلی 
و گذشته خودشان و تیم‌هایشان 
نمی‌کردند. با این حال در نشست‌های 
خبری امیر قلعه‌نویی بارها اتفاق افتاد 
که صحبت از اتفاقاتی که در جام 
ملت‌های ۲۰۰۷ برایش افتاده، شد. 
آیا وقتی یک بازیکن چنین رفتاری 
از مربی‌اش می‌بیند، تمرکزش از بین 
نمی‌رود؟ این سوال را از این جهت 

مطرح می‌کنیم که بازیکن در چنین 
مواردی شاهد بیان شدن انگیزه‌های 
شخصی مربی‌اش است نه انگیزه و 

اهداف تیمی.
ای کاش من مصاحبه‌های آقای قلعه‌نویی 
را کامل گوش کرده بودم تا بتوانم به درستی 
راجع به آن نظر بدهم. حتما سرمربی 
تیم‌ملی دلایلی برای عنوان کردن چنین 
مواردی در نشست‌های خبری داشته ولی 
ما باید به اثرات صحبت‌هایمان فکر کنیم. 
به نظر می‌رسد باید در مصاحبه‌های قبل 
از بازی، تاکید ما روی جهت‌دهی انرژی 
ورزشکاران برای آن بازی باشد و هیچ 
چیزی غیر از آن نگوییم. لزومی ندارد که 
ما تحلیلی از رویدادهای گذشته بکنیم 
چون اگر قرار باشد چنین رویه‌ای داشته 
باشیم، در تورنمنت‌های بعدی هم باید 
راجع به تورنمنتی که در حال حاضر در 
آن حضور داریم، صحبت کنیم. ما باید 
انرژی ورزشکارانمان را به سوی یک 
بازی منسجم‌تر هدایت کنیم. اینکه چه 
چیزهایی باید در این راستا گفته شود 
بستگی به آمادگی تیم‌ها دارد که تیم مشاور 

سرمربی محترم باید این کار را بکند.

  بازی با ژاپن هم برای کادر فنی 
تیم‌ملی و هم برای ملی‌پوشان 
انگیزهای زیادی به همراه داشت چرا 
که کادر فنی برای تثبیت حضورش در 
تیم‌ملی نیاز به برد مقابل ژاپن داشت 
و برای بازیکنان هم زخم باخت به 
این تیم در جام ملت‌های ۲۰۱۹ هنوز 
تازگی داشت. این انگیزه بالا باعث 
شد که ایران در بازی با ژاپن با تمام 
تمرکز وارد میدان شود و نمایشی 
کم‌نظیر در سال‌های اخیر از خود 
نشان دهد. با این حال پس از شکست 
مقابل قطر این فرضیه به وجود آمد که 
اعضای تیم‌ملی پس از پیروزی برابر 
ژاپن اشباع شده‌اند و به همین دلیل 
در بازی با قطر تمرکز کافی نداشتند 

و نتوانستند موقعیت‌هایشان را گل 
کنند و اشتباهات دفاعی باعث شد که 
در نهایت به میزبان ببازیم و به فینال 
نرسیم. به نظر شما این فرضیه درست 

است؟
فدراسیون فوتبال از همین امروز می‌تواند 
یک گروه مشاوره برای مدیریت رفتار 
مربیان و ورزشکاران ایجاد کند. برخی از 
باشگاه‌های داخلی خودمان هم چنین 
مشاورانی دارند. گوش کنید و اگر میل 
نداشتید، استفاده نکنید اما این یک اولویت 

است.
این را باید از بازیکنان بپرسید ولی وقتی 
من و شما می‌دانیم که خطرناک‌ترین 
تیم در یک تورنمنت، میزبان است و آن 
هم میزبانی که سرمایه‌گذاری زیادی 
کرده، حتما ورزشکاران ما هم این موضوع 
را می‌دانستند. گمان می‌کنم بخشی از 
ناتوانی تیم در کنترل سطح انگیختگی به 
خاطر حساسیتی بوده که در بازی با قطر 
وجود داشته است. بنابراین من خیلی به 
اشباع فکر نمی‌کنم ولی تاکید می‌کنم که 
باید سطح انگیختگی و اضطراب را از ابتدا 
بیاموزیم. خیلی از ورزشکاران ما به خوبی 
می‌دانند که چگونه می‌توانند خودشان 
را مدیریت کنند ولی وقتی در جمع قرار 
می‌گیرند تحت تاثیر هیجانات دیگران 
هستند. این را باید بیاموزند. کار سختی 
هم نیست چرا که قهرمانان ما افرادی 
باهوش، فرهیخته و تحصیل‌کرده هستند 

و می‌توانند به سرعت یاد بگیرند.

  با توجه به در پیش بودن انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۶، جام جهانی ۲۰۲۶ و 
همچنین جام ملت‌های ۲۰۲۷، راهکار 
پیشنهادی شما برای رسیدگی به این 
جنبه از یک تیم فوتبال چیست؟ 
فدراسیون فوتبال چه کار می‌تواند 

بکند؟
فدراسیون ما همه‌گونه مشاور دارد ولی 
مشاور مدیریت رفتارش کیست؟ این کار 
شاید با یک نفر هم درست نشود. فدراسیون 
فوتبال از همین امروز می‌تواند یک گروه 
مشاوره برای مدیریت رفتار مربیان و 
ورزشکاران ایجاد کند. وقتی باشگاه‌های 
بزرگ مشاور دارند چرا ما نداشته باشیم؟ 
من این صحبت‌ها را در شرایطی عنوان 
می‌کنم که برخی از باشگاه‌های داخلی 
خودمان هم چنین مشاورانی دارند. عجیب 
است که فدراسیون فوتبال تا به حال چنین 
اولویتی نداشته است. این یک اولویت 
است. لزومی نیست که از نتایج این مشاوره 
استفاده کند ولی نمی‌توان حرف حساب را 
گوش نکرد. گوش کنید و اگر میل نداشتید، 
استفاده نکنید. در نتیجه لازم است در کنار 
تمام کمیته‌هایی که در فدراسیون فوتبال 
هست، یک کمیته مهارت‌های ذهنی و 
مدیریت رفتار هم در فدراسیون ایجاد شود.

  پس این نیاز را شما می‌بینید؟
حتما همینطور است.

تیم نکونام بی‌رقیب در نیمه مربیان

خطر بزرگی که پرسپولیسی‌ها را تهدید می‌کند

 سکونشینی در انتظار کنعانی‌زادگان!
خریدار  در صورت محرومیت احتمالی 
محمدحسین کنعانی‌زادگان، اوسمار ویرا 
برای چینش ترکیب خط دفاعی تیمش 

دچار چالش بزرگی خواهد شد.
پرسپولیس در آغاز نیم‌فصل دوم شکستی 
غیرمنتظره را برابر آلومینیوم اراک 
متحمل شد؛ آن‌هم در اولین تجربه رسمی 
اوسمار ویرا در قامت سرمربی پرسپولیس. 
نخستین شکست پرسپولیس در نیم‌فصل 
دوم با هدایت ویرا در حالی رقم خورد که 
خروج اشتباه علیرضا بیرانوند در مسیر ثبت 

گل برتری اراکی‌ها تاثیرگذار بود.
 البته بعد از پایان مسابقه، بر شمار حواشی 
مسابقه افزوده شد؛ به‌طوری‌که در 
هنگام خروج کاروان تیم پرسپولیس از 
ورزشگاه امام خمینی اراک، درگیری میان 
محمدحسین کنعانی‌زادگان و هواداران 

آلومینیوم شکل گرفت.
کنعانی‌زادگان در واکنش به شعار 

هواداران، از اتوبوس پرسپولیس خارج شد 
و به سمت آن‌ها حمله‌ور شد که این اقدام 
جنجالی او با واکنش‌های مختلفی همراه 

بود. 
روز گذشته کمیته انضباطی ابلاغیه‌ای علیه 
مدافع سرخ‌پوشان صادر کرد که در آن آمده 
بود: »از سوی محمدحسین کنعانی زادگان، 
بازیکن تیم پرسپولیس مبنی بر بدرفتاری 
با هواداران تیم آلومینیوم اراک در دیدار 
روز پنجشنبه 26 بهمن، به وی ابلاغ می 
شود دفاعیات کتبی‌اش را ظرف مهلت 48 

ساعت به کمیته انضباطی ارسال کند«.
دردسر بزرگی که در انتظار ویرا است!

مسئولان کمیته انضباطی چشم‌انتظار 
دریافت دفاعیات مدافع پرسپولیس 
هستند تا بعد از آن نسبت به رفتار او 

واکنش نشان بدهند. 
گفته می‌شود که احتمال محرومیت 
محمدحسین کنعانی‌زادگان با توجه به 

سبقه رفتارهای جنجالی او وجود دارد که 
در این‌صورت، خط دفاعی پرسپولیس با 
چالش بزرگی مواجه خواهد شد؛ به‌ویژه 
آنکه مرتضی پورعلی‌گنجی هم به دلیل 
مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی در 
دسترس کادرفنی پرسپولیس نیست 
و همین مسئله باعث شده تا در آستانه 
رویارویی حساس با تراکتور تبریز، 
کادرفنی پرسپولیس دغدغه چگونگی 
چینش خط دفاعی تیمش را داشته 

باشد.
سرخ‌پوشان پایتخت باید روز چهارشنبه 
دوم اسفندماه باید در ورزشگاه آزادی 
تهران به مصاف تراکتور تبریز بروند. البته 
که مشخص نیست در فاصله 4 روز تا 
برگزاری دیدار با تراکتور، کمیته انضباطی 
نسبت به محرومیت احتمالی محمدحسین 
کنعانی‌زادگان تصمیم خواهد گرفت یا 
خیر اما در صورتی‌که حکم محرومیت علیه 

کنعانی‌زادگان صادر شود، اوسمار ویرا 
برای دیدار با تراکتور دچار چالش بزرگی 
می‌شود و دستِ بازی برای چینش زوج 

خط دفاعی تیمش نخواهد داشت.
گیورگی گولسیانی و فرشاد فرجی تنها 
مدافعان میانی تخصصی در دسترس 
سرمربی برزیلی هستند و به نظر می‌رسد 
که ویرا راه چاره‌ای جز استفاده از این 2 

بازیکن در ترکیب تیمش نداشته باشد.

 علی نعمتی و وحدت هنانوف هم دیگر 
بازیکنانی هستند که پتانسیل بازی در 
قلب خط دفاعی پرسپولیس را دارند که 
باید دید در صورت محرومیت احتمالی 
کنعانی‌زادگان، اوسمار ویرا برای چینش 
خط دفاعی تیمش از کدام بازیکنان 
استفاده می‌کند و ترکیب جدید دفاعی 
پرسپولیس با حضور کدام بازیکنان شکل 

خواهد گرفت.

وزیر ورزش خبرداد
کمک ۲۰۰ میلیارد تومانی دولت به ورزشگاه 

تختی آبادان
به گفته وزیر ورزش و جوانان از طرف دولت، ۲۰۰ میلیارد تومان به 

ورزشگاه تختی آبادان اختصاص داده شده است.
 کیومرث هاشمی در حاشیه سفر به استان خوزستان در جمع 
خبرنگاران بیان کرد: هدف اصلی ام از سفر به این استان، شرکت در 
سمینار مدیران ورزش بانوان کشور است که در آبادان برگزار خواهد 

شد.
وی افزود: علاوه بر آن فرصتی است که با حضور در شهرستان‌ها از 
پروژه‌ها و فضاهای ورزشی استان بازدید کنیم و ضمن آگاهی از مسائل 
و مشکلانشان برای رفع آنها و توسعه فضای ورزش کشور تلاش و برنامه 

ریزی کنیم.
وزیر ورزش و جوانان در ادامه آبادان را یکی از مناطق ورزش خیز کشور 
دانست و گفت: فوتبال از جمله رشته‌هایی است که در این شهرستان 
ظرفیت‌های بسیاری دارد و متأسفانه استادیوم مناسبی در این شهر 

وجود ندارد که بتواند پاسخگوی نیازهای فوتبال‌دوستان باشد.
هاشمی در ادامه به اختصاص مبلغ ۲۰۰ میلیارد تومان در سفر 
هیأت دولت به ورزشگاه آبادان، اشاره کرد و خاطرنشان ساخت: دفتر 
هماهنگی امور استان‌های وزارت ورزش و جوانان باید با انتخاب یک 
گروه مشاوره برای این مجموعه تصمیم گیری کنند و در راستای قابل 

استفاده شده این ورزشگاه اقدامات لازم را انجام دهند.
وی یادآور شد: از ابتدای دولت مردمی سیزدهم بالغ بر هزار 
میلیارد تومان هزینه صرف توسعه و گسترش فضاهای ورزشی 
استان خوزستان شد که نزدیک به ۲۵۰ پروژه را در برگرفت که این 
نشان دهنده این است که دولت عزم خود را جزم کرده است که با 

حمایت‌هایشان ورزش را در نقاط مختلف کشور گسترش دهد.
وزیر ورزش و جوانان در ادامه گفت: ما تاکنون ۳ هزار و ۴۲۸ پروژه نیمه 
تمام در سراسر کشور داریم که در جلسه‌ای که با حضور رئیس جمهور 
برگزار شد تاکید شد که اتمام این پروژه‌ها در اولویت دستور کار قرار 

گیرد و هیچ پروژه جدیدی را آغاز نکنیم.
همچنین هاشمی به طرح آمایش سرزمین اشاره کرد و افزود: بعنوان 
مثال آبادان مهد فوتبال است و داشتن یک ورزشگاه مناسب حق افراد 
ساکن این منطقه است و ما تلاش می‌کنیم که این توقع برحق مردم 

این خطه را برآورده کنیم.
وی در ادامه در خصوص کم بودن سرانه ورزشی آبادان و خرمشهر 
نسبت به استاندارد سرانه گفت: بنده به سرانه ورزشی اعتقادی ندارم 
و از صحت سرانه‌های اعلام شده استان‌های مطلع نیستم. علاوه بر آن، 
چیزی که در دنیای امروز اهمیت دارد میزان بهره وری از فضای موجود 
است نه میزان سرانه، که متأسفانه یکی از ایرادات ما این است که از 

فضای موجود استفاده درستی نداریم.

وزیر ورزش و جوانان در ادامه اظهار کرد: در همین راستا یکی 
از درخواست‌های ما از مدیران ورزش کشور این است که نه تنها از 
فضاهای ورزشی وزارت ورزش و جوانان بلکه از تمام فضاهای ورزشی 

در اختیار دیگر دستگاه‌ها استفاده کنند.
همچنین هاشمی در خصوص استفاده از ظرفیت‌های استان برای 
گسترش ورزش‌های آبی بیان کرد: استان خوزستان همواره در تمامی 
رشته‌های ورزشی ظرفیت‌های بی بدیلی دارد و در زمینه ورزش‌های 
آبی و قایقرانی نیز لازم است از رئیس فدراسیون دعوت شود تا از 
نزدیک در جریان ظرفیت‌های استان قرار گیرد که انشاالله بتوانیم از 

ظرفیت‌های موجود استان به درستی استفاده کنیم.

صیادمنش:
 می‌خواهم با درخشش در بلژیک به تیم ملی 

ایران برگردم
الهیار صیادمنش در گفت و گو با یک رسانه بلژیکی بر این مساله تاکید 
کرد که قصد دارد با درخشش در باشگاه »وسترلو« بتواند مجددا به تیم 
ملی ایران دعوت شود. الهیار صیادمنش به دنبال فصل ناموفقی که در 
چمپیونشیپ انگلیس با تیم هال سیتی داشت تصمیم گرفت از این 
تیم جدا شود و ماجراجویی‌هایش را با تیم فوتبال وسترلو در لیگ برتر 

بلژیک ادامه دهد.
صیادمنش در حدود یک ماهی که در لیگ بلژیک حضور دارد تاکنون 
۳ بار برای وسترلو به میدان رفته و عملکرد خوبی از خود به نمایش 
گذاشته است. آخرین دیدار او برای این تیم شامگاه جمعه برابر 

استاندارد لیژ بود که ۷۷ دقیقه در زمین حضور داشت.
پایگاه خبری »nieuwsblad« بلژیک به مناسبت حضور این بازیکن 
در فوتبال این کشور به گفت و گو با صیادمنش پرداخت و او را اینگونه 
توصیف کرد: صیادمنش پسری است که از خانواده ای رزمی کار آمده 
و ظاهری شبیه به فوتبالیست های خیابانی دارد اما با این حال پسری 

مهربان است و اولین ایرانی است که به باشگاه وسترلو آمده است.
صیادمنش در این مصاحبه به وضعیت خانوادگی خود پرداخت و به این 
مساله اشاره کرد که در خانواده‌ای کشتی گیر رشد کرده است و پدر و 
عمویش در تیم ملی کشتی ایران حضور داشتند و گفت: چندباری با 
آنها برای تمرین به جنگل و کوه رفتم اما واقعاً تمرینات سختی بود و 

ترجیح می‌دهم فوتبال بازی کنم اما از سنت کشتی هم بهره می‌برم.
»nieuwsblad« در بخش دیگری از این گفت و گو به ۶ باشگاهی که 
صیادمنش تا کنون در آنها بازی کرده )استقلال، فنرباغچه، استانبول 
اسپور، زوریا لوهانسک و هال سیتی( پرداخت و از او در این خصوص 
سوال پرسید. صیادمنش در این خصوص گفت: ۶ باشگاه ممکن 
است زیاد باشد اما من مطمئناً این را یک نقطه ضعف نمی دانم. من 
در هر کدام از این تیم‌ها چیزی یاد گرفته ام. در ۱۷ سالگی به فنرباغچه 
رفتم. هرچند در این تیم فرصت بازی به من نرسید اما در کنار بازیکنان 

مطرحی حاضر بودم.
صیادمنش در خصوص حضورش در هال سیتی گفت: دو سال پیش که 
هال سیتی را انتخاب کردم، در رادار کلوب بروژ و اندرلخت بلژیک هم 
بودم. من حتی با وینسنت کمپانی )سرمربی سابق اندرلخت بلژیک( 
صحبت کردم، اما مصمم بودم به انگلیس بروم. به عنوان یک کودک 
همیشه رویای من بازی در آنجا بود. در ۶ ماه اول همه چیز خوب پیش 

رفت، اما در ابتدای فصل جاری در بازی مقابل برنلی مصدوم شدم.
»nieuwsblad« به این مسله اشاره کرده است که صیادمنش یکی از 
جوانترین گلزنان تاریخ فوتبال ایران است و توسط »مارک ویلموتس« 
به تیم ملی ایران معرفی شد. صیادمنش در این خصوص گفت: در دیدار 
با سوریه که ویلموتس من را دعوت کرد توانستم گل بزنم و خیلی به 
این مساله افتخار می کنم. در سالی که گذشت به دلیل مصدومیت 
نتوانستم در تیم ملی حاضر شوم اما امیدوارم با بازی‌های خوب در 

»وسترلو« بتوانم باز هم به تیم ملی ایران دعوت شوم.



یادداشت

استان

ساری-امیری فر   دبیر شورای هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر مازندران گفت: برای امنیت پایدار در حوزه 
های امنیت عمومی، سامت و پایداری اجتماعی باید 

به مساله اعتیاد توجه شود.
علی شیرازی دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخدر مازندران در آیین افتتاح مرکز توانمندسازی و 
صیانت اجتماعی از بهبود یافتگان در شهرستان آمل، 
گفت: از منظر سازمان بهداشت جهانی ۳۰۰ میلیون 
مصرف کننده مستمر مواد مخدر در دنیا داریم و سو 
، سالانه منجر به مرگ بسیاری از  مصرف مواد مخدر

انسانها می گردد.
وی افزود: بر اساس شیوع شناسی در کشورمان حدود 
دو میلیون و ۸۰۰ هزار نفر مصرف کننده مستمر مواد 

مخدر داریم.
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر مازندران 
یکی از عوامل شیوع بیماری های عفونی را مصرف 
کنندگان مواد مخدر دانست و تصریح کرد: آمارها 
نشان می دهد بسیاری از جرائم و ناامنی در جامعه به 

گر بخواهیم  مقوله اعتیاد بر می گردد.  وی ادامه داد:ا
جامعه ای سالم در تمامی زمینه ها داشته باشیم باید 

با معضل اعتیاد با تمام قدرت مقابله کنیم.
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر مازندران 
افزود: استان مازندران ۹۲ شهید را در عرصه مبارزه با 
مواد مخدر تقدیم نموده است و مسوولین امر باید در 

، اهتمام ویژه را داشته باشند. راه مبارزه با مواد مخدر
شیرازی افزود: برای امنیت پایدار در حوزه های امنیت 
عمومی، سامت و پایداری اجتماعی باید به مساله 

اعتیاد توجه شود.
وی مراقبت های پس از ترخیص بهبود یافتگان را 
مهم برشمرد و تصریح کرد: در بسیاری از موارد شاهد 
هستیم که این افراد بعلت عدم جامعه پذیری و عدم 
پذیرش از سوی خانواده دوباره دچار سو مصرف می 

شوند و این چرخه باطل مجددا تکرار می شود. 
وی در پایان افزود: برای صیانت از افراد بهبودیافته، 
امروز دومین مرکز به همت بهزیستی مازندران در 

استان به بهره برداری می رسد.

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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وابط  عمومی تولید فکر  مهم ترین وظیفه مدیر ر
برای مجموعه و حفظ ارتباطات موثر است

 : نوشت  یادداشتی  در  پیربلوطی  قاسمی  رضا   
مهم ترین وظیفه مدیر روابط  عمومی، تولید فکر 
برای مجموعه، حفظ ارتباطات موثر با نهادهای 

مرتبط و استفاده از نیروی متخصص است.
 رضا قاسمی پیربلوطی کارشناس ارشد آموزش و 
بهسازی منابع انسانی و سرپرست اداره ارتباطات و امور بین الملل 
گفته پیداست  شورای اسامی و شهرداری قدس در یادداشتی نوشت: نا
گر روابط عمومی ها نباشند تعامل فی مابین ارگانها و ادارات با مردم  که ا
از میان رفته ، تاش ها و عملکردها نادیده مانده و اطاع رسانی نمیشود 
کام ماندن اهداف هر اقدام  که این خود سبب بروز اختال در امور و نا

اجرایی و اداری خواهد شد.
 در این میان نقش مدیران روابط عمومی و چگونگی تعامل با دیگر 
ادارات موازی ، نحوه اطاع رسانی های عمومی و تقابل با ارباب رجوع 
نیز مقوله ای است که خاقیتهای فردی و رعایت اصول و ضوابط، میزان 

موفقیت آن  را مشخص می سازد.
در واقع یک مدیر روابط عمومی ، سیاست گذاری است که  نحوه  اطاع 

رسانی و توضیح روند خروجی   ادارات و نهادها را تعیین میکند.
 این به آن معنی است که وقتی تولید به پایان میرسد یا خدمات رسانی 
در حال انجام است یا به هر دلیل با وقفه و مشکات روبروست، روابط 
عمومی ها با اطاع رسانی صحیح به مخاطبانی که به نحوی میتوانند 
در این راستا کارگشا باشند، آنها را دعوت به کار و طبیعتا انتفاع دوسویه 
نمایند.  البته نحوه مطرح ساختن نتایج هر عملکرد و نقاط ضعف و قوت 
باید با کمترین ریسک و درصد خطا صورت پذیرد تا مخاطب یا سرمایه 
گذار احتمالی به موضوع جذب  شود و این نیز خود بخشی از سیاست 

گذاری مدیران روابط عمومی است.
بنابراین میتوان گفت مهم ترین وظیفه مدیر روابط  عمومی، تولید 
فکر برای مجموعه، حفظ ارتباطات موثر با نهادهای مرتبط، استفاده 
از نیروی متخصص، ارتباط جدی با رسانه ها، هماهنگی های درون 
ساختاری و توجه به نظرات دیگر ارگانها و دستگاهها درخصوص 

مدیریت و کلیت ساختار آن نهاد است.
پر واضح است که روابط عمومی ها نیز مانند هر مجموعه تولیدی 
یا اداری دیگر با چالشهایی روبروست که با روند پویا و رو به جلوی فن 
آوری و روشهای نوین ارتباطی نیازمند به روز رسانی و برخورداری از 
علم روز در تولیدات اداره متبوع و دیگر دستگاههای مرتبط میباشد و 
بدون دانستن آنها عما در ایجاد تعامات و اطاع رسانی دقیق دچار 
مشکل خواهد شد. سرعت ، دقت و نیاز سنجی صحیح نیز در این میان 
کتورهای مهمی است که نباید از نظر دور داشت ضمن اینکه شکل  فا
اطاع رسانی و اینکه مخاطبان و نقاط هدف، افکار عمومی است و یا 
قشری خاص و اشتغالهای خاص میتواند بهترین ابزار اطاع رسانی 
را مشخص سازد؛ به این شکل که برای اطاع رسانی های عمومی از 
رسانه های عمومی و اینترنتی و برای اطاع رسانیهای هدفمند و اقشار 
خاص میتوان با برگزاری همایشها و دعوت از مخاطبان خاص یا بهره 
گیری از سایتهای خاص که مورد مراجعه سازمانهای هدف هستند و 

خاقیتهای دیگر در این امر وارد عمل شد.

 دوره آموزشی کسب  و   کار و بازاریابی 
در کرمانشاه برگزارشد

فجر  مبارک  دهه  ایام  با  همزمان  کرمانشاه-حسنافخارزاده   
پانزده دوره آموزشی کسب  و   کار و بازاریابی در راستای مهارت افزایی و 
توانمندسازی شاغان صنایع استان برگزار گردید . بیژن کردستانی مدیر 
عامل شرکت شهرکهای صنعتی استان کرمانشاه با اعام این خبر گفت 
: مباحث آموزشی این دوره شامل تبلغیات ، برندینگ و تجاری سازی 
، کسب  و   کار مجازی ، روانشناسی مشتری و ارتباط  گیری با مخاطب 
توسط مدرسان خبره و اعضا هیات علمی دانشگاه به شرکت  کنندگان 

ارائه  شد.
مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی استان کرمانشاه افزود : این 
دوره ها با حضور حدود ۲۰۰ نفر از شاغان بخش صنعت و صاحبان 

کسب و کارهای مختلف به مدت 1۰ روز برگزار گردید . 
وی در ادامه افزود در جهت رسالت توانمندسازی و ارائه خدمات نرم 
افزاری به واحدهای صنعتی در ده ماهه سپری شده امسال 165 دوره 
اموزشی با حضور ۳۳۰۰ نفر ، در مجموع  1۳۲۰۰ نفر ساعت اموزش به 
همت همکاران معاونت صنایع کوچک شرکت شهرکهای صنعتی 

استان برگزار گردیده است .

مسکن مهر شهرجدید مهستان در ایستگاه پایانی
-ترنم مظفری    عضو هیات مدیره و سرپرست شرکت عمران  البرز
شهر جدید مهستان استان البرز اعام کرد: پروژه مسکن مهر این شهر 
به ایستگاه پایانی رسید و شهریور ماه سال 1۴۰۳ آخرین مهلت تکمیل 

واحدهای باقیمانده این پروژه تعیین شده است.
ع  اظهار کرد: اواخر دهه ۸۰ در مجموع کار ساخت ۳۹ هزار  ذبیح الله زار
واحد مسکونی مهر در شهر جدید مهستان در برنامه کاری قرار گرفت که 

گذار شده است. کنون ۳۲ هزار واحدها آنها تکمیل و به مردم وا تا
وی ادامه داد: از مجموع ۳۹ هزار واحد مسکونی مهر شهرجدید 
مهستان تعداد چهارهزارو۴۸۴ واحد آنها توسط دولت سیزدهم 
تکمیل و در آذرماه امسال تعیین تکلیف شدند و تا پایان سال جاری 
ع گفت:  گذار می شود. زار نیز ۲ هزارو ۴6 واحد دیگر تکمیل و وا
باقیمانده واحدهای مسکونی مهر شهر جدید مهستان به عنوان 
آخرین بخش واحدهای این پروژه تا شهریورماه سال آینده تکمیل و 

تعیین تکلیف خواهند شد.
کنون نیز در کنار  سرپرست شرکت عمران شهرجدید مهستان بیان کرد: ا
، کار ساخت واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی  تکمیل مسکن مهر

مسکن در این شهر با سرعت در حال انجام است.

 اختصاص زمین 
ج وشان کر برای ساماندهی دستفر

-ترنم مظفری   شهردار کرج از اختصاص زمین برای ساماندهی  البرز
دستفروشان این شهر در ایام پایانی سال خبر داد.

 مهرداد کیانی در حاشیه بازدید از طرح های عمرانی کرج افزود: 
تاش ها براین است تا دستفروشان در ایام پایانی سال به مکانی 
مناسب در مرکز شهر انتقال یابند. وی بیان کرد: قطعه زمینی در 
حاشیه میدان شهدای کرج برای همین منظور اختصاص یافته و 
دستفروشان در حال انتقال به این مکان هستند. کیانی ادامه داد: 
با انتقال دستفروشان به مکان مناسب دیگر شاهد سد معبر در کرج 
نخواهیم بود. شهردار کرج با اشاره به خرید تعدادی اتوبوس برقی 
کنون ایستگاه های شارژ برقی این اتوبوس  برای این کانشهر گفت: ا
ها در حال تجهیز و آماده سازی است. وی افزود: بهره گیری از اتوبوس 
های برقی گام موثری برای مقابله با آلودگی هوا و کمک به حمل و نقل 

ک در این کانشهر است. پا

اهواز - محمدمجدم    مدیر عامل شرکت آب و فاضاب خوزستان 
با اشاره به پیشرفت طرح جامع فاصاب شهر اهواز گفت: اجرای ۳1۷ 
کیلومتر شبکه اصلی و فرعی فاضاب در دولت سیزدهم، تاثیر به سزایی 

در دفع آب های سطحی در این شهر داشته است.
صابر علیدادی اظهار کرد: با توجه به پیش بینی بارندگی در خوزستان 
تمامی گروه های عملیاتی شرکت آب و فاضاب خوزستان در حالت آماده 
باش است و به شرکت آبفا اهواز ماموریت داده شد که برای کمک به 

شهرداری اهواز از همه ظرفیت ها استفاده کند.
کثر ظرفیت در مدار  وی ادامه داد: با شروع بارندگی تمامی پمپ ها با حدا
بوده و با پایش مستمر ایستگاه پمپاژ فاضاب و استقرار تیم های عملیاتی 
از بروز بحران شهری که همه ساله در فصل بارش کام شهروندان اهوازی را 

تلخ می کرد جلوگیری به عمل آمد.
علیدادی با اشاره به آسفالت خیابان ها در یک ماه اخیر افزود: در مدت 
زمان یک ماه گذشته بیش از سه هزار و 65۰ مترمربع آسفالت از طرح های 

طرح فاضاب اهواز اجرا شد و ترمیم و آسفالت هفت هزار و ۲۰۰ مترمربع 
باقیمانده که در دستور کار قرار دارد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضاب خوزستان گفت: ترمیم نوارهای حفاری 
در حال انجام بوده و تمامی معابری که طرح آن ها به اتمام رسیده است 

به زودی اصاح و آسفالت خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: مهمترین 
دغدغه و نارضایتی مردم اهواز در روند اجرایی طرح فاضاب شهر 
، ترمیم نوارهای حفاری بوده و ضمن عذرخواهی از مردم اهواز این  اهواز
اطمینان را به شهروندان اهوازی خواهیم داد که هیچ طرح جدیدی تا 
کنین هر منطقه آغاز  قبل از اتمام آسفالت و آماده سازی محل تردد سا
نخواهد شد. علیدادی با اشاره به اقدامات مناسب در حوزه فاضاب 
اهواز بیان کرد: تاش بر این است که از فرصت ایجاد شده در دولت 
کثر  سیزدهم، برای شتاب بخشی به طرح های آب و فاضاب استان حدا
 استفاده صورت گیرد تا مشکل فاضاب شهر اهواز یکبار برای همیشه 
برطرف شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضاب خوزستان گفت: دولت 
سیزدهم و مجموعه وزارت نیرو، نگاه ویژه ای به خوزستان دارد و با عزم 
و اراده  کارهای بسیار بزرگی در بخش های آب شامل بهره برداری از طرح 
بزرگ آبرسانی غدیر و همچنین پیشرفت های چشمگیر در بخش طرح 

جامع فاضاب شهر اهواز انجام شده است.

خوزستان

به همت دولت سیزدهم؛

۳۱۷ کیلومتر از شبکه فاضلاب اهواز به اتمام رسید 

ن گلستا اصفهان
فرماندار شهرستان اصفهان :

کارکنان گمرک با تلاش های جهادی  نقش امید آفرینی برای فعالان اقتصادی و جامعه دارند
فرماندار  احمدی  مومنی    اصفهان-مریم 
شهرستان اصفهان با حضور در اداره کل گمرکات 
استان اصفهان بیان داشت: طی دو سال اخیر سه بار 
از  گمرک اصفهان بازدید داشته ام و هر بار نسبت به 
دفعه قبل تغییرات عمرانی و بهسازی را کاما مشاهده 

می کنیم . 
وی با اشاره به اینکه کارکنان گمرک با تاش های 
جهادی خود و بدون تعطیلی نقش امید آفرینی 
اذعان  دارند،  را  جامعه  و  اقتصادی  فعالان  به 
داشت:طبق فرمایش حضرت آیت الله خامنه ای 
)مدظله العالی( تمامی راه حلها به دست مردم است، 
در نتیجه با رای بالای مردم در انتخابات پیش رو نقش  
آفرینی خواهیم کرد و بر مشکات فائق خواهیم آمد .  
کوهستانی پزوه مدیرکل گمرکات استان اصفهان نیز 
با اشاره به رشد آمار صادرات و واردات گمرکات استان 
اصفهان در دولت سیزدهم اظهار داشت: هر کارمند 
گمرک به طور متوسط در 1۰ ماهه امسال حدود ۲۰ 
میلیارد تومان در وصول در آمدهای دولت نقش 
داشته است و این در حالی است که کارکنان گمرک 
نسبت به دستگاه های همجوار  از حقوق و مزایای 

پایین تری برخوردار هستند . 
وی خاطر نشان کرد: جهت کاهش هزینه صادرات 
فقط یک درصد کالاهای صادراتی در انبارهای 
گمرک تخلیه و بارگیری می شوند و ۹۹ درصد از 
صادرات استان به صورت ارزیابی در محل و حمل 
یکسره می باشد .  شایان ذکر است در این مراسم 
از کارکنان فرزند شهید منتخب گمرکات استان 
اصفهان با اهدا لوح تقدیر قدردانی به عمل آمد و 
پس از مراسم از طرح های عمرانی گمرک اصفهان 

بازدید صورت پذیرفت.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان:

عیدی کارکنان گلستان همزمان با حقوق بهمن پرداخت می شود
سازمان  رئیس  محمدزمانی    گرگان-مهناز 
مدیریت و برنامه ریزی استان گلستان از پرداخت 
عیدی پایان سال همراه با حقوق بهمن ماه خبر 
داد و گفت: مهلت بارگذاری اطاعات کارمندان 
براساس وضعیت تاهل و تعداد فرزندان که به 
عنوان عوامل موثر در محاسبه عیدی است 
برای دستگاه های مشمول اعتبارات استانی 
تعیین شده است.علیرضا نورانی اظهار کرد: با 
وجود تفاوت در رقم پیش بینی شده در بودجه 
استان با رقم مصوب و قابل پرداخت به کارکنان، 
هیچ گونه نگرانی بابت تامین منابع اعتبارات 
مورد نیاز آن وجود نداشته و سازمان برنامه و 
 بودجه کشور مساعدت لازم را در این خصوص 

داشته است.
کید کرد: پرداخت حقوق و مزایای کارکنان  وی تا
صرفا براساس سامانه »سینا« به انجام می رسد 
کیدات قانون بودجه سال جاری  و این جزء تا
برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان  است.رئیس 
استان گلستان از مدیران دستگاه های اجرایی 
و مسئولان مالی آنها خواست که مستمرا نسبت 

به بروزرسانی اطاعات احکام کارگزینی در سامانه 
کنا« اقدام کنند تا خللی در پرداخت های  »پا
سامانه »سینا« ایجاد نشود زیرا سامانه »سینا« 
دریافت  کنا«  »پا سامانه  از  را  خود  اطاعات 
می کند.نورانی با اشاره به پرداخت حقوق ۲ ماه 
کید کرد: به علت  اخیر از طریق سامانه سینا تا
بکارگیری تمهیدات لازم و ارتباطات دو سویه فنی 
و کارشناسی با اداره کل امور اقتصادی و دارایی، 
گلستان از عملکرد بسیار مناسبی در پرداخت به 

موقع حقوق از طریق سامانه مذکور داشته است.

اردبیل

وین قز

اردبیل -افسون جبارزاده   مدیرکل آموزش و پروش استان اردبیل 
که در  کرد: ۲۲۷ مدرسه کانکسی در این استان دایر است  اعام 
یک پروسه زمانی مشخص، این مدارس به تدریج برچیده شده و 

دانش آموزان به مدارس بزرگ و ایمن منتقل می شوند.
کام الله صفری  گفت: تا پایان امسال تمام مدارس کانکسی بالای هفت 
دانش آموز در استان برچیده شده و دانش آموزان به مدارس بزرگتر 

منتقل می شوند.
وی بروز مشکات در تامین معلم و پایین بودن کیفیت آموزش را از جمله 
عوارض دایر بودن مدارس کانکسی عنوان کرد و افزود: استان اردبیل 
از اول سال تحصیلی جاری به رغم پرتعداد بودن مدارس شهری، 
روستایی، عشایری و کانکسی با توزیع عادلانه نیروی انسانی کاس 

بدون معلم نداشت.
مدیرکل آموزش و پروش استان اردبیل با اشاره به کمبود حدود 

۲ هزار معلم و نیروی آموزشی در این استان، استفاده از ظرفیت 
جمله  از  را  بازنشسته  همکاران  از  نفر   ۸۰۰ خدمات  استمرار 

 راهکارهای عملی شده جبران کمبود نیروی انسانی در این استان 
عنوان کرد.

۲ هزار نیروی انسانی آموزشی جذب آموزش و پرورش استان اردبیل 
می شوند وی با بیان این که تاش برای تامین و جبران نیاز نیروی 
انسانی مورد نیاز آموزش و پرورش استان اردبیل آغاز شده است، اضافه 
کرد: برای تامین نیروی انسانی مورد نیاز برنامه ای چهار ساله تدوین 
شده که بر اساس آن یک هزار و 1۰۰ نیروی خدماتی و حدود ۲ هزار نیروی 

انسانی آموزشی جذب خواهند شد.
صفری از ورودی و جذب یک هزار و 1۸6 نفر نیروی انسانی به آموزش 
و پرورش استان در سال جاری تحصیلی خبر داد و گفت: عاوه بر این، 
برای ساماندهی نیروی انسانی، ارزیابی مدیران مدارس، روسای 
مناطق و نواحی و کارکنان آموزشی در استان آغاز شده و اسفندماه 

امسال به اتمام می رسد.

قزوین-مریم نقدی   واحد شماره 6 گازی نیروگاه شهید رجایی پس از 
انجام تعمیرات دوباره به شبکه سراسری پیوست.

بهمن غنوی معاون تعمیرات و نگهداری نیروگاه سیکل ترکیبی شهید 
رجایی گفت: در راستای اجرای برنامه های تعمیراتی واحد های سیزده 
گانه، واحد شماره 6 گازی نیروگاه سیکل ترکیبی که برای انجام تعمیرات 
بازدید محفظه احتراق از مدار تولید برق خارج شده بود، پس از پایان 

فعالیت های تعمیراتی، دوباره به مدار تولید برق بازگشت.
وی افزود: تعمیرات دوره ای واحد شماره 6 گازی از سوی کارکنان امور های 
۳ گانه تعمیرات مکانیک، الکتریک و ابزار دقیق این نیروگاه به منظور 
افزایش آمادگی آن در راستای برنامه های تعمیراتی واحد های سیزده گانه 

انجام شده است.
غنوی اضافه کرد: تاش کارکنان متخصص نیروگاه شهید رجایی برآن 

است تا با انجام به موقع تعمیرات و آماده سازی واحد های سیزده گانه، 
این نیروگاه بتواند به تعهدات خود در تولید برق به ویژه در تابستان عمل 

کند.
نیروگاه سیکل ترکیبی شهید رجایی دارای ۳ بلوک است که هر یک، از ۲ 
واحد گازی و یک واحد بخاری تشکیل شده است و هر بلوک در مجموع، 

بیش از ۳۰۰ مگاوات توان تولید برق دارد.

۲۲۷ مدرسه کانکسی استان اردبیل به تدریج برچیده می شود

وگاه شهید رجایی به مدار تولید بازگشت دوباره واحد شماره ۶ گازی نیر

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر مازندران؛

و مبارزه با مواد مخدر است داشتن جامعه ای سالم در گر
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تفاهم نامه همکاری مالی، بازرگانی بانک 
کارآفرین و هلدینگ خلیج فارس امضا شد

در دومین روز از نمایشگاه ایران پتروکم، تفاهم‌نامه جامع همکاری 
های مشترک مالی، بازرگانی بین بانک کارآفرین و شرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس، به امضای دکتر احمد بهاروندی و عبدالعلی 

علی‌عسگری رسید.
به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین؛ در راستای گسترش همکاری 
های بانک کارآفرین با فعالان صنعت پتروشیمی کشور، این  تفاهم 
نامه با  حضور دکتر احمد بهاروندی مدیرعامل بانک، علی عسگری 
مدیر عامل هلدینگ خلیج فارس، سهراب صادقی معاون توسعه بازار و 
امور شعب، علی اصغر تقوی معاون فناوری اطلاعات، جمالی مدیرعامل 
گروه مالی بانک امضا شد و مقرر گردید تا همکاری‌های مالی، بازرگانی 
و تجهیزات صنعتی مورد نیاز طرح های صنعت پتروشیمی با حمایت 

بانک کارآفرین انجام شود.
در این مراسم علی عسکری، مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج‌فارس ارائه خدمات تأمین مالی زنجیره‌ای بین بانک کارآفرین 
و گروه صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، را گام مثبتی در تداوم همکاری 
های آینده در این حوزه  خواند. مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج‌فارس، با اشاره به اتفاقات جدیدی که در صنعت پتروشیمی قرار 
است اجرایی شود، افزود: پروژه‌های جدیدی در صنایع بالادستی 
پتروشیمی در دستور کار است که امیدواریم بانک کارآفرین از این 

پروژه‌ها حمایت کند.
 همچنین احمدبهاروندی، مدیر عامل بانک کارآفرین نیر در این مراسم 
یا اشاره به تعاملات و همکاری های بانک و هلدینگ خلیج فارس گفت 
: امیدوارم که بتوانیم به عنوان یکی از بانک‌های عامل کشور در راستای 
صنعت پتروشیمی گام‌های موثری برداریم . وی افزود:  بانک کارآفرین 
یکی از بانک‌های خصوصی موفق در شبکه بانکی است و به عنوان یکی 
از الگوهای موفق بانکداری خصوصی می‌شود از بانک کارآفرین یاد 
کرد. در سال‌های اخیر  رشد درآمدزایی ، رشد سودآوری  و خیلی از 
شاخص‌های مهم  بانک  تغییر چشمگیری داشته است، امیدواریم با 

گام‌های موثری که برمی‌داریم  نتایج بهتری از قبل هم حاصل شود.

 گام بزرگ بانک مسکن برای توسعه 
بانکداری دیجیتال

بانک مسکن به منظور راه‌اندازی سامانه core banking و توسعه 
بانکداری دیجیتال با بانک خاورمیانه وارد مذاکره شد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن  هیبنا ؛ دکتر سید عباس حسینی 
مدیرعامل بانک مسکن در جلسه با پرویز عقیلی مدیرعامل بانک 
خاورمیانه، ضمن تاکید بر لزوم ارتقای بانکداری متمرکز در بانک 
مسکن گفت: با توجه به تجربه خوب بانک خاور میانه در راه‌اندازی و 
توسعه بانکداری متمرکز، در نظر داریم با بهره گیری از این تجربیات، 
نسبت به پیاده سازی سامانه core banking در بانک مسکن اقدام 

کنیم.
وی در این جلسه که اعضای هیات مدیره، دکتر رسول لطفی معاون 
فناوری اطلاعات بانک و دیگر اعضای هیات عامل نیز حضور داشتند، 
با اشاره به تخصصی بودن بانک مسکن، میلیون‌ها مشتری و انواع 
محصولات و طرح‌های تخصصی آن گفت: ارتقای جایگاه بانک مسکن 
در نظام بانکی کشور هدف ماست و در این راه علاوه بر تخصص، مهارت 
و توانمندی همکاران ارزشمند خود، از تجربیات موفق دیگر بانک‌ها 
مانند بانک خاور میانه در عرصه فناوری اطلاعات و بانکداری متمرکز 

نیز بهره خواهیم برد.
دکتر حسینی در ادامه گفت: دور اندیشی و افق بزرگ ترسیم شده 
برای بانک مسکن با توجه به نیازهای موجود و لزوم توسعه بخش 
فناوری اطلاعات و بخش ارزی، ما را در تحقیقات و مذاکرات گسترده 
با شرکت‌های بزرگ فناوری اطلاعات و نیز بانک‌های داخلی و خارجی 

مصمم می‌کند.
وی ادامه داد: با توجه به توسعه بانکداری متمرکز در بانک خاورمیانه 
به بررسی‌های همه‌جانبه برای توسعه core banking در بانک مسکن 
پرداخته‌ایم که در این مسیر از تجربه بخش فناوی اطلاعات بانک 

خاورمیانه بهره مند خواهیم شد.
در پایان جلسه و پس از طرح و بررسی شرایط طرفین و نیز نظرات، 
ابهامات و دغدغه‌های حاضران، مقرر شد تصمیم نهایی هیات مدیره 

بانک مسکن ظرف چند روز آینده اعلام شود.

معاون اعتبارات بانک توسعه صادرات ایران در حاشیه نمایشگاه پتروکم 
مطرح کرد

وم بازبینی مقررات بالادستی بانکی برای  لز
تسهیل در تامین مالی

معاون اعتبارات بانک توسعه صادرات ایران، در نشست »بررسی 
تخصصی چالش ها و راهکارهای تامین مالی طرح های هلدینگ خلیج 
فارس« در حاشیه نمایشگاه پتروکم در کیش گفت: شرایط کشور پس 
از تحریم های یکجانبه ایجاب می کند تا در مقررات بانکی بازبینی 
صورت بگیرد؛ در این صورت است که سیستم بانکی، در حوزه تامین 

مالی، بهتر و بیشتر عمل می کند.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، رضا ساعدی فر 
گفت: این بانک اولین بانکی است که پس از انقلاب اسامی در دهه 
هفتاد با هدف تامین مالی تجارت خارجی تاسیس شد و پس از گذشت 
یک دهه، به دلیل شرایط سیاسی و اقتصادی کشور، حمایت از پروژه 

های سرمایه گذاری را در برنامه عملیاتی خود گنجاند.
وی افزود: بانک توسعه صادرات ایران، طی سال های اخیر تامین 
مالی طرح های زیادی در حوزه های مختلف اعم از صنایع فولاد و 

پتروشیمی را برعهده داشته است.
ساعدی فر با اشاره به اینکه چالش های تامین مالی در سیستم بانکی 
بین بانک های مختلف مشترک است، خاطرنشان کرد: بانک های 
دولتی به دلیل جهش نرخ ارز و عدم افزایش سرمایه متناسب آنها ، 
با محدودیت بیشتری مواجه هستند و افزایش سرمایه بانک ها یکی از 

مطالبات مهم بانک هاست .
ساعدی فر تصریح کرد: در این شرایط توجه و تمرکز بانک بر حفظ 
مشتریان فعلی است و تامین سرمایه در گردش را در اولویت قرار می 
دهد.معاون اعتبارات بانک توسعه صادرات بیان کرد: در این سال ها از 
چهار منبع صندوق توسعه ملی، منابع بانک، فاینانس و خطوط بانک 
مرکزی به تامین مالی طرح های مختلف اعم از هلدینگ های بزرگ 

مانند خلیج فارس اقدام شده است.
ساعدی فر مقررات نهاد های بالادستی اعم از صندوق توسعه ملی 
و بانک مرکزی را با شرایط روز کشور منطبق ندانست و گفت: در 
شرایطی که طرح ها متاثر از تحریم، با چالش مواجه هستند و گاها به 
اتمام نرسیده اند، از سوی برخی از نهادها نیز با محدودیت‌هایی مواجه 
می شوند.گفتنی است این نشست با حضور مدیران ارشد حوزه تامین 
مالی پروژه ها، مدیران و کارشناسان شرکت های پتروشیمی و مدیران 
ارشد چند بانک بزرگ کشور در سالن همایش های جزیره کیش 
برگزار شد.در این نشست، حمید فدایی، مدیر طرح های هلدینگ 
خلیج فارس، افشار سرکانیان، مدیرعامل تامین سرمایه بانک ملت، 
رضا بزرگ، معاون اعتبارات بانک تجارت، علیرضا عزیزالهی، مدیر امور 
شعب بانک صادرات، رضا ساعدی فر، معاون اعتبارات بانک توسعه 
صادرات ایران و تنی چند از مدیران صنعت پتروشیمی و بانکی نقطه 

نظرات خود پیرامون موضوع جلسه مطرح و بحث و گفتگو کردند.

 رئیس مرکز مدیریت بحران و پدافند غیرعامل آبفای استان تهران:
محلات تهران تا پایان ۱۴۰۴ به مخازن اضطراری 

آب مجهز می‌شوند
 رئیس مرکز مدیریت بحران و پدافند غیرعامل آبفای استان تهران 
با بیان اینکه تا پایان سال ۱۴۰۴، همه محلات تهران به مخازن 
اضطراری آب مجهز می‌شوند، گفت: در صورت بروز حادثه و قطع 
شبکه آب شرب، حداقل نیاز مردم در سه روز نخست بروز حادثه تأمین 
می‌شود.به گزارش وزارت نیرو، مهدی اکبریان با اشاره به اجرای طرح 
ویژه در شهر تهران جهت آبرسانی در صورت بروز حوادث بزرگی که 
منجر به قطع آب شرب شبکه تهران شود، ادامه داد: براین‌اساس در 
روزهای نخست، مردم با خطر بی‌آبی مواجه نمی‌شوند. این در حالی 
است که این روزها در نقاط مختلف محلات، به‌ویژه پارک‌ها و فضای 
سبز شهری، شاهد گودبرداری‌هایی هستیم که به‌منظور احداث 

مخازن اضطراری آب صورت می‌گیرد.
رئیس مرکز مدیریت بحران و پدافند غیرعامل آبفای استان تهران 
افزود: بر این اساس در محلات تهران، مخازنی ۱۰۰ هزارلیتری در 
مسیر شبکه آب شهری تعبیه می‌شود تا در زمان بروز زلزله و حوادث 

بزرگ در صورت قطع آب شرب، مورداستفاده قرار می‌گیرند.
وی با بیان اینکه در سال ۱۳۹۷ از شورای شهر تهران درخواست 
شد با تخصیص اعتباراتی با عنوان تبصره ۳ موافقت کنند که از آن 
محل دو پروژه تکمیل رینگ آبرسانی تهران و آبرسانی اضطراری را 
اجرایی کنیم، خاطرنشان کرد: طرح ساخت مخازن آبرسانی اضطراری 
آب مورد موافقت قرار گرفت؛ اما تا زمان ابلاغ آن، عملًا از سال ۱۴۰۰ 

ساخت نخستین مخزن اضطراری آب آغاز شد.
اکبریان با بیان اینکه »در سال نخست در حد کمتر از ۱۰ مخزن ۱۰۰ 
مترمکعبی احداث شد«، گفت: در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ اجرای این 

پروژه با سرعت بیشتری پیگیری شد.
رئیس مرکز مدیریت بحران آبفای تهران با بیان اینکه عمدتاً کشورهای 
زلزله‌خیزی از جمله ژاپن به این موضوع توجه کرده‌اند و در تهران نیز، 
طرحی که در حال اجراست بر اساس مطالعاتی است که جایکا به‌عنوان 
مشاور در خصوص نیازهای زیرساختی تهران در زمان بروز زلزله انجام 
داده بود، گفت: در این طرح دسترسی به مخازن اضطراری آب به 
فاصله حداکثر ۱۰۰۰ متر برای هر شهروند تهرانی در نظر گرفته شده، 
به‌طوری که در همه محلات تهران مخازنی احداث می‌شود که در زمان 
بروز حادثه و قطعی آب در شبکه، مردم بتوانند در شعاع ۱۰۰۰ متری 

خود به نزدیک‌ترین مخزن اضطراری آب دسترسی پیدا کنند.
وی بیان کرد: این مخازن عمدتاً در پارک‌ها جانمایی شده و مردم در 
محلات مختلف تهران شاهد هستند که در بخشی از پارک‌ها، در حال 

گودبرداری و عملیات احداث این مخازن هستیم.
اکبریان با اشاره به اینکه در زمان بروز بحران، برای هر شهروند، با حجم 
۳ لیتر در شبانه‌روز آب شرب از این مخازن به مدت سه شبانه‌روز تأمین 
می‌شود، گفت: در صورت بروز حادثه‌ای مثل زلزله بم، در تهران، از 
حیث تأمین آب شرب برای مردم در ۷۲ ساعت نخست، نگرانی وجود 

نخواهد داشت.

رئیس مرکز مدیریت بحران و پدافند غیرعامل آبفای استان تهران در 
ارتباط با مکانیزم این مخازن خاطرنشان کرد: در این مخازن با نصب 
شیر هیدرولیکی، به‌محض اینکه فشار شبکه به طور قابل‌ملاحظه‌ای 
تغییر کند، به‌صورت اتوماتیک شیر بسته می‌شود و آب شربی که 
در مخزن در حال عبور مستمر بوده، به میزان ۱۰۰ مترمکعب 

ذخیره‌سازی می‌شود.

احداث مخازن اضطراری در ۵۱۲ محله پایتخت
اکبریان در خصوص مکانیزم برداشت از این مخازن گفت: یک 
پمپ‌بنزین در کنار هر مخزن تعبیه شده که با استفاده از آن می‌توان 
آب را برداشت کرد. همچنین مکانیزم دستی نیز برای برداشت آن 
تعبیه خواهد شد.وی به گروه‌های دوام شهرداری‌ها که در مواقع 
بحران مورداستفاده قرار می‌گیرند، اشاره کرد و گفت: میراب‌هایی را در 
چند دوره برای بهره‌برداری از این مخازن در زمان اضطراری به‌عنوان 
میراب‌های محله آموزش داده‌ایم.رئیس مرکز مدیریت بحران آبفای 
استان تهران با بیان اینکه تا امروز کار احداث ۱۶۷ مخزن آغاز شده 
است، ادامه داد: از این تعداد، ۸۰ مخزن به شبکه وصل شده و ۸۷ مخزن 
دیگر نیز به‌مرور تکمیل شده و به شبکه وصل خواهند شد. همچنین 
برای کل شهر تهران، ۵۱۲ محله برای احداث مخازن پیش‌بینی شده و 

در برخی محلات، بیش از یک مخزن احداث می‌شود.
اکبریان با بیان اینکه تا پایان سال ۱۴۰۴، همه محلات تهران به مخازن 
اضطراری آب مجهز می‌شوند، گفت: براین‌اساس در صورت بروز 
حادثه‌ای که منجر به قطع شبکه آب شرب شود، حداقل نیاز شرب 

مردم در سه روز نخست بروز حادثه تأمین شود.

 افزایش جذابیت سرمایه گذاری صنایع 
در حوزه انرژی های تجدیدپذیر

سخنگوی سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر با اشاره به جذابیت سرمایه 
گذاری صنایع در حوزه انرژی های تجدیدپذیر افزایش یافته است، 
افزود : صنایع کوچک از ظرفیت بالایی درتولید برق تجدیدپذیر 
برخوردار هستند. به نقل از وزارت نیرو، سخنگوی سازمان انرژی‌های 
تجدید پذیر و بهره‌وری انرژی )ساتبا( جعفر محمدنژاد گفت: اگر 
صنایع در حوزه انرژی‌های تجدید پذیر سرمایه‌گذاری یا اقدامات 
مثبت انجام دهند، از محدودیت قطعی تابستان معاف خواهند شد و در 

اولویت تأمین برق صنایع قرار می‌گیرد.
محمدنژاد در همین رابطه افزود: بر اساس تکلیفی که ماده ۱۶ قانون 
جهش تولید برای صنایع ایجاد می‌کند، صنایع باید یک درصد از 
مصرف سالیانه را تا ۵ سال از طریق انرژی‌های تجدید پذیر تأمین 
کنند و در صورت عمل به این قانون علاوه بر جبران بخشی از برق مورد 
نیاز همچنین در محدودیت‌های برقی صنایع در تابستان در اولویت 
تأمین برق قرار خواهند گرفت.وی در ادامه اظهار داشت: به تازگی 
شرکت توانیر ابلاغیه‌ای از طریق شرکت‌های توزیع و برق منطقه‌ای 
صادر کرده است که شهرک‌های صنعتی را قادر می‌سازد ۳۵ درصد از 
مصرف نیاز برق خود را از طریق نیروگاه تجدید پذیر تأمین کنند تا از 

محدودیت تأمین برق تابستان خارج شوند.
سخنگوی سازمان انرژی‌های تجدید پذیر پیرامون جذابیت سرمایه 
گذاری صنایع در حوزه انرژی‌های نو توضیح داد: طبق بررسی‌ها عدم 
النفع ناشی از قطعی برق صنایع در تابستان به قدری زیاد است که 
احداث نیروگاه تجدید پذیر توجیه برای صنایع مختلف کاملًا توجیه 
اقتصادی دارد و علاوه بر این نکته مهم اگر بخشی از تأمین برق صنایع 
از طریق انرژی تجدید پذیر انجام شود، وزارت نیرو متعهد می‌شود تا 

این صنایع را از خاموشی معاف کند چراکه نیروگاه تلقی می‌شوند.
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سرمایه
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پلکانی شدن اقساط شرایط را تسهیل کرد

حمایت دولت از متقاضیان نهضت ملی مسکن 

خریدار   در دهه ۹۰ ساخت مسکن در کشور 
به حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار واحد مسکونی 
در سال رسید در حالی که نیاز سالانه کشور 
حدود یک میلیون واحد مسکونی بود، با این 
حال دولت سیزدهم با اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن ساخت چهار میلیون مسکن طی 
چهار سال را از همان ابتدای فعالیت خود آغاز 

کرد.
مسکن مهم‌ترین و بیشترین و سهم را در سبد 
معیشت خانوار دارد و این موضوع باعث شده در 
کلان‌شهرها بخش بیشتری از بودجه خانوار را به 
خود اختصاص دهد. در دهه ۹۰ ساخت مسکن 
به حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار واحد مسکونی در 
سال رسید در حالی که نیاز سالانه کشور حدود 

یک میلیون واحد مسکونی بود. 
زمانی که عباس آخوندی، در دولت یازدهم و 
دوازدهم وزیر راه و شهرسازی شد، پروژه‌های 
اجرا شده در حوزه مسکن توسط دولت‌های قبل 
را پرچالش خواند و طرح مسکن مهر را مزخرف 
نامید، اما خود هم در زمینه گامی برنداشت، به 
طوری که کارشناسان معتقدند بحران مسکن 
به دلیل انفعال وی در بخش مهم مسکن بوده 

است.
ساخت چهار میلیون مسکن طی چهار سال 
شعار دولت سیزدهم بود که بر اساس گفته‌های 
محمدرضا مهدیار اسماعیلی، رئیس هیأت عامل 
صندوق ملی مسکن با توجه به اینکه اکنون میانه 
عمر دولت هستیم از پروژه عقب نیستیم و دولت 

سیزدهم بر وعده مسکنی ایستاده است.
آن‌طور که کارشناسان و فعالان مسکن 
می‌گویند سالانه حدود یک میلیون تقاضا در 

بخش مسکن وارد می‌شود. 
همچنین با توجه به اینکه ۶ میلیون خانوار در 
کشور مستاجر ساخت مسکن می‌تواند هم بر 
بازار اجاره تاثیر مستقیم بگذارد و هم تورم این 
بخش را کنترل کند؛ اما نکته مهمی که در این 
زمینه وجود دارد به میزان اقساط است که ممکن 
است برای برخی خانوارها سنگین باشد. از این 
رو دولت سیزدهم ساز و کاری را تعیین کرد تا 
متقاضیان بتوانند از این پروژه ملی بهره‌مند 

شوند.
اکنون سقف بازپرداخت تسهیلات نهضت 
ملی مسکن کاهش یافته و به ۵ میلیون و ۹۰۰ 
هزار تومان رسیده است؛ این در حالی است که 
دولت هزینه‌های زمین را از متقاضیان دریافت 
نمی‌کند و برای ساخت هر واحد مسکونی مبلغ 

۵۵۰ میلیون تومان تسهیلات پرداخت می‌کند.

شرط ثبت‌نام
یکی از شروط اصلی ثبت‌نام برای دریافت مسکن 
در طرح نهضت ملی این است که متقاضیان 
نباید دارای واحد مسکونی باشند که جزییات 
آن توسط وزارت راه و شهرسازی اعلام شده 
است؛ همچنین قبلًا نیز نباید از تسهیلات خرید 
مسکن استفاده کرده باشند، به طور معمول این 
طرح متعلق به کسانی است که درآمد بالایی 

ندارند.
با این شرایط ابتدا تسهیلات مسکن برای طرح 
نهضت ملی تنها ۴۵۰ میلیون تومان در نظر 
گرفته شده بود که بازپرداخت آن ۲۰ساله بود؛ 
به این ترتیب متقاضیان این تسهیلات باید تا 
۲۰ سال هر ماه هشت میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 

به‌عنوان اقساط وام به بانک پرداخت می‌کردند، 
اما در ادامه با تصمیم شورای پول و اعتبار، درصد 
سود این وام به ۱۸ درصد کاهش پیدا کرد 
و از طرف دیگر مبلغ این تسهیلات هم به ۵۵۰ 

میلیون تومان افزایش یافت.
پلکانی شدن وام مسکن، اقساط ۸.۵ میلیونی 
را به ۵.۷ میلیون تومان کاهش داد و باز هم این 
رقم به پنج میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید تا 
در مرحله دوم ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان از رقم 

اقساط کم شود. 
کاهش ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومانی اقساط 
در مجموع کمک زیادی به معیشت متقاضیان 

خواهد کرد.

اقساط ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومانی
بررسی‌ها نشان می‌داد که میزان اقساط وام 
مسکن نسبت به میزان درآمد متقاضیان بالاست، 
از این رو اقداماتی از سوی دولت سیزدهم انجام 

شد تا این شرایط تسهیل شود.
بر اساس فرمول قبلی متقاضیان باید طی ۲۰ 
سال، ۲۴۰ قسط به مبلغ هشت میلیون و ۴۸۸ 
هزار تومان پرداخت می‌کردند، اما با تصمیم 
دولت قرار شد اقساط وام ۵۵۰ میلیون تومانی 
طرح نهضت ملی مسکن با روش پلکانی محاسبه 

شود.
هادی عباسی، معاون مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرسازی با اعلام اینکه پرداخت 
اقساط در بازپرداخت آن در دو سال نخست 
ماهانه، حدود پنج میلیون و ۹۰۰ هزار تومان 
تعیین شده است، گفت: قسط‌ها از سال سوم 

پلکانی خواهد شد.

مسکن

 معاون وزیر راه و شهرسازی از 
صدور پروانه ساختمانی برای 
بیش از ۲۲۴ هزار واحد در 
بافت‌های فرسوده شهرها از 
ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 

خبر داد.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، 
»محمد آیینی« در جلسه قرارگاه 
نوسازی مسکن که در محل آن 
شرکت و با حضور همه استان‌ها 
و شهرداری‌ها برگزار شد با بیان 
اینکه اکنون آمار صدور پروانه در 
بافت‌های فرسوده به بیش از ۲۲۴ 
هزار واحد رسیده است، گفت: 
پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال 
۳۰ هزار واحد دیگر در بافت‌های 
فرسوده به بهره‌برداری برسد که 
با احتساب این واحدها تا پایان 
سال، در مجموع تعداد واحدهای 
نوسازی شده به ۸۰ هزار واحد 

خواهد رسید.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران در این جلسه که 
با حضور اعضای هیات‌مدیره، 
شرکت  مدیران  معاونان، 
کل  ادارات  مدیران  نیز  و 

راه و شهرسازی استان‌ها و 
شهرداری‌ها به شکل وبینار 
برگزار شد، گزارشی از روند 
اجرای بسته‌های تشویقی ارائه 

کرد.

اجرای بسته تشویقی در 
بافت های فرسوده ۳۲۵ شهر

مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران با بیان اینکه در 
۶۸۳ شهر محدوده‌های هدف 
بهسازی و نوسازی شهری 
شناسایی شده است، توضیح 
داد: از این تعداد در ۳۳ استان و 
۳۲۵ شهر بسته تشویقی اعمال 
می‌شود و در ۲۵ استان و ۱۵۳ 
شهر بسته تشویقی بومی در حال 

اجراست.
آیینی افزود: اکنون آمار صدور 
پروانه در بافت‌های فرسوده به 
بیش از ۲۲۴ هزار واحد رسیده 
است، تا پایان سال نیز ۳۰ هزار 
واحد دیگر به بهره‌برداری 
می‌رسد و در مجموع تعداد 
واحدهای نوسازی شده در 
سال ۱۴۰۲ به ۸۰ هزار واحد 

خواهد رسید.
وی با بیان اینکه ساخت این 
میزان واحد مسکونی به دلیل 
ایجاد عرضه منجر به کاهش 
قیمت و ایجاد تعادل در بازار 
می‌شود، اظهار داشت: روند 
نوسازی در بافت های فرسوده اثر 
روانی خوبی به لحاظ اجتماعی 
دارد و مردم به صاحبخانه شدن 

امیدوارتر می‌شوند.
معاون وزیر راه و شهرسازی، 

پرداخت تسهیلات را عامل 
موثری در تشویق شهروندان 
به نوسازی برشمرد و گفت: 
با پیگیری‌های مجدانه وزیر 
راه و شهرسازی بانک مسکن 
مکلف شد تعداد تسهیلات 
پرداختی به نهضت ملی 
مسکن را تا ۲۰۰ هزار واحد 
افزایش دهد و از این میزان 
۳۰ هزار واحد به بافت‌های 

فرسوده تعلق دارد.

وانه ساخت ۲۲۴ هزار واحد در بافت فرسوده صادر شد  معاون وزیر راه و شهرسازی:پر
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